

Державна служба статистики України

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Наказ Державної служби
статистики**

28 жовтня 2024 року № 248

**(зі змінами, внесеними наказом
Державної служби статистики
від 28 серпня 2025 року № 153)**

**МЕТОДОЛОГІЧНІ ПОЛОЖЕННЯ
ДЕРЖАВНОГО СТАТИСТИЧНОГО СПОСТЕРЕЖЕННЯ
"ОБСТЕЖЕННЯ БЮДЖЕТІВ ДОМОГОСПОДАРСТВ"**

Київ – 2024

Державна служба статистики України

Відповідальний за підготовку – директор департаменту обстежень домогосподарств апарату Держстату Солоп А. В.

Методологічні положення державного статистичного спостереження "Обстеження бюджетів домогосподарств" (далі – Методологічні положення) містять опис основних положень, порядку і методів проведення цього державного статистичного спостереження.

Ці Методологічні положення призначені для використання працівниками органів державної статистики, а також можуть бути корисні для інших заінтересованих користувачів офіційної державної статистичної інформації.

Методологічні положення підготували працівники відділу інформаційного забезпечення моніторингу бідності та проведення тематичних модульних опитувань домогосподарств департаменту обстежень домогосподарств апарату Держстату.

Методологічні положення схвалені Комісією з питань удосконалення методології та звітної документації Державної служби статистики України (протокол від 20 вересня 2024 року № КПУМ/17-24, від 08 серпня 2025 року № КПУМ/17-25).

Держстат
вул. Шота Руставелі, 3, м. Київ, 01601
<http://www.ukrstat.gov.ua>
телефон: (044) 287-24-22
адреса електронної пошти: office@ukrstat.gov.ua

Зміст

	Стор.
Скорочення та умовні позначення.....	5
I. Вступ.....	6
II. Загальна характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються.....	7
III. Об'єкт та одиниця статистичного спостереження.....	17
IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження	17
V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається	18
VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження.....	20
VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних даних статистичного спостереження	21
VIII. Поширення результатів статистичного спостереження.....	22
IX. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження.....	23
X. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану	24
Додатки:	
Додаток 1. Показники, що поширюються за результатами статистичного спостереження "Обстеження бюджетів домогосподарств"	26
Додаток 2. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 1-ОБД (квартальна) "Контрольна картка складу домогосподарства".....	44
Додаток 3. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 2-ОБД (один раз на рік) "Запитальник основного інтерв'ю".....	46
Додаток 4. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 3-ОБД (два рази на квартал) "Щоденник поточних витрат домогосподарства".....	52
Додаток 5. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 4-ОБД (квартальна) "Квартальний запитальник про витрати і доходи домогосподарства"	55
Додаток 6. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження Анкета № 1 (один раз на рік) "Доступ домогосподарств до інформаційно-комунікаційних технологій"....	75

Додаток 7. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження Анкета № 2 (один раз на шість років) "Стан здоров'я членів домогосподарства".....	89
Додаток 8. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження Анкета № 3 (один раз на два роки) "Самооцінка доходів домогосподарства. Доступ домогосподарств до окремих товарів та послуг".....	107
Додаток 9. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження Анкета № 4 (один раз на п'ять років) "Ефективність програм соціальної підтримки населення".....	112
Додаток 10. Набори даних/метаданих, що передаються до Євростату відповідно до предметних областей Збірника статистичних вимог.....	115
Список використаних джерел....	116

Скорочення та умовні позначення

ДСС, статистичне спостереження, обстеження	– державне статистичне спостереження;
ЄС	– Європейський Союз;
КІСЦ	– Класифікація індивідуального споживання за цілями;
ОБД	– обстеження бюджетів домогосподарств;
Статистична інформація	– офіційна державна статистична інформація;
ТОД	– територіальні органи Держстату;
ПТОВ	– первинна територіальна одиниця вибірки;
ВТОВ	– вторинна територіальна одиниця вибірки;
КАТОТТГ	– Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад;
NUTS-UA	– Статистична класифікація територіальних одиниць України.

I. Вступ

1. Метою проведення ОБД є формування інформації щодо соціодемографічних характеристик, структури витрат домогосподарств, показників добробуту різних соціальних груп, а також доступу та використання домогосподарствами й особами інформаційно-комунікаційних технологій.

Користувачами даних ДСС можуть бути органи державної влади та місцевого самоврядування, науковці та дослідники, медіа (засоби масової інформації), міжнародні організації, підприємства (організації), фізичні особи.

2. Ці Методологічні положення враховують положення щодо організації та методології проведення вибірових обстежень домогосподарств, викладені в документі "Обстеження бюджетів домогосподарств ЄС. Методологія та рекомендації з гармонізації" [18], Методичному керівництві й описі цільових змінних EU-SILC (DocSILC065) [29], а також вимоги регламентів (ЄС) № 2019/1700 від 10 жовтня 2019 року [19] в частині обстежень бюджетів домогосподарств, щодо здоров'я та використання інформаційно-комунікаційних технологій домогосподарствами та особами, № 2019/2181 від 16 грудня 2019 року [24], № 2020/256 від 16 грудня 2019 року [25], № 2022/2094 від 28 жовтня 2022 року [28], № 2023/126 від 21 жовтня 2022 року [27], № 2024/2182 від 02 вересня 2024 року [20], № 2024/2515 від 09 липня 2024 року [21], № 2023/2529 від 17 листопада 2023 року [22], № 2024/297 від 31 жовтня 2023 року [26].

3. ДСС проводиться відповідно до статті 10 Закону України "Про офіційну статистику" [2], постанови Кабінету Міністрів України від 03 січня 2023 року № 5 "Про встановлення розміру грошової компенсації за витрату часу, пов'язану з веденням записів та наданням інших відомостей, респондентам, які беруть участь у державному статистичному спостереженні "Обстеження умов життя домогосподарств" [5] та відповідає зобов'язанням України щодо імплементації статті 355 Глави 5 "Статистика" розділу V Угоди про асоціацію з ЄС у частині питань щодо надання вчасних та надійних даних, які можна порівняти на міжнародному рівні.

4. ДСС проводиться із квартальною періодичністю.

5. Для цілей Методологічних положень терміни вживаються у значеннях, наведених у статтях 1, 8, 9, 10 Закону України "Про офіційну статистику" [2], у пунктах 2, 5, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 29, 32, 34, 42, 44, 52, 53, 54, 60, 65, 67, 69, 70, 73, 75 Глосарія до плану статистичного спостереження [6], Методиці формування вибірових сукупностей респондентів у рамках діючої системи проведення вибірових обстежень населення, з урахуванням вибірового обстеження "Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі EU-SILC" [16], у пунктах A021, B007, B012, B013, B020, B041, B054, D001, D013, D014,

3012, 3015, I004, I006, I016, K001, K006, K022, K029, K031, O002, O011, O017, O019, O021, O032, P007, P011, P014, P015, P061, P083, P092, P017, P029, P031, C001, C009, C032, C033, C036, C037, C046, C047, C048, C053, Ф003, Ф004, Ф007, Ф013 Глосарія термінів національної моделі діяльності органів державної статистики [7].

II. Загальна характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються

1. Результатом статистичного спостереження є інформація, яку використовують для визначення соціодемографічних характеристик домогосподарств у періоди між переписами населення, для розрахунків структури фактичних витрат і споживання домогосподарств, для отримання характеристик житлових умов домогосподарств, інформації щодо доступу домогосподарств до окремих товарів і послуг, до інформаційно-комунікаційних технологій, а також інших питань, пов'язаних з аналізом життєвого рівня домогосподарств по Україні в цілому, за регіонами та різними типами домогосподарств.

Дані обстеження бюджетів домогосподарств є основною інформаційною базою для досліджень питань бідності, ефективності й адресності заходів щодо соціального захисту найбільш уразливих верств населення.

2. Для відстеження цього процесу в межах ДСС формуються такі показники:

1) споживчі грошові витрати (у грн) (показник відображає витрати домогосподарств на купівлю продуктів харчування, алкогольних та тютюнових виробів, товарів та послуг, товарів та продуктів харчування для годування домашніх тварин-улюбленців незалежно від місця їх здійснення;

2) неспоживчі грошові витрати (у грн) (показник відображає поточні витрати, пов'язані з веденням особистого селянського господарства, грошову допомогу родичам та іншим особам, витрати на купівлю нерухомості, на будівництво та капітальний ремонт житла та господарських будівель, на купівлю великої рогатої худоби, коней та багаторічних насаджень для особистого підсобного господарства, на придбання акцій, сертифікатів, валюти, приріст вкладів до банківських установ, аліменти, обов'язкові податки (крім прибуткового), збори та внески, а також інші грошові витрати, які не згадувалися раніше);

3) грошові витрати домогосподарств (у грн) (показник уключає суми споживчих і неспоживчих грошових витрат);

4) грошові витрати домогосподарств на харчування (у грн) (показник характеризує витрати на хліб та хлібопродукти, м'ясо та м'ясопродукти, рибу і рибопродукти, молоко, сир та яйця, олію та жири, фрукти, овочі, цукор,

кондитерські вироби та безалкогольні напої, а також витрати на харчування поза домом);

5) споживчі сукупні витрати (у грн) (показник відображає грошові витрати, а також вартість спожитих домогосподарством продовольчих товарів, отриманих з особистого селянського господарства та в порядку самозаготівель або подарованих родичами та іншими особами, суми отриманих пільг і безготівкових субсидій на оплату житла, комунальних продуктів та послуг, телефону, проїзду в транспорті, туристичних послуг, путівок на бази відпочинку тощо, ліків, вітамінів, інших аптекарських товарів, медичних послуг);

6) неспоживчі сукупні витрати (у грн) (показник відображає грошові та негрошові витрати домогосподарств на допомогу родичам та іншим особам, витрати на купівлю нерухомості, на капітальний ремонт, будівництво житла та господарських будівель, на купівлю великої рогатої худоби, коней та багаторічних насаджень для особистого селянського господарства, на придбання акцій, сертифікатів, валюти, вклади до банківських установ, аліменти, податки (крім прибуткового), збори, внески та інші грошові платежі, використані заощадження, позики та повернені домогосподарством борги);

7) сукупні витрати домогосподарств (у грн) (показник уключає суми споживчих і неспоживчих сукупних витрат);

8) сукупні витрати домогосподарств на харчування (у грн) (показник характеризує грошові витрати на харчування, а також вартість спожитих продуктів харчування, отриманих з особистого селянського господарства, у порядку самозаготівель та з інших джерел, і подарованих родичами та іншими особами);

9) обсяги споживання продуктів харчування у домогосподарствах (у кг, шт.) (показник визначає обсяги продуктів, які були у звітному періоді куплені, отримані з особистого селянського господарства, від самозаготівель, а також отримані в подарунок та з інших джерел, без урахування продуктів харчування, спожитих у ресторані, кафе, їдальні тощо);

10) частка спожитих продуктів харчування, вироблених в особистих селянських господарствах, у їх загальній кількості (у відсотках) (розраховується як відношення спожитих продуктів харчування, вироблених в особистих селянських господарствах, до загальної кількості продуктів харчування, спожитих у домогосподарствах);

11) енергетична цінність спожитих у домогосподарствах продуктів харчування; вміст білків, жирів, вуглеводів у спожитих у домогосподарствах

продуктах харчування (у ккал, г) (показник характеризує вміст поживних речовин у спожитих у домогосподарствах продуктах харчування);

12) кількість домогосподарств (у тис.) (показник розраховується за результатами основного інтерв'ю та відображає кількість приватних домогосподарств, які проживають на території країни протягом обстежуваного року);

13) кількість обстежених домогосподарств (в од.) (показник відображає кількість домогосподарств, які взяли участь у вибірковому обстеженні бюджетів домогосподарств) (далі – загальна кількість домогосподарств);

14) середній розмір домогосподарства (в особах) (показник розраховується на основі формули середньої арифметичної зваженої та надається у вимірі середньої кількості осіб на одне домогосподарство);

15) середній еквівалентний розмір домогосподарства (в умовних особах) (показник характеризує відношення суми еквівалентних ваг осіб, які входять до складу приватних домогосподарств, що проживають на території країни, до загальної кількості цих домогосподарств);

16) кількість населення, яке проживає у домогосподарствах (у тис. осіб) (показник характеризує кількість осіб, які входять до складу приватних домогосподарств, що проживають на території країни) (далі – загальна кількість населення);

17) кількість населення у віці 16-74 роки, яке проживає у домогосподарствах (у тис. осіб) (показник характеризує кількість осіб у віці 16-74 роки, які входять до складу приватних домогосподарств, що проживають на території країни);

18) кількість населення у віці 15 років і старше, яке проживає у домогосподарствах (у тис. осіб) (показник характеризує кількість осіб у віці 15 років і старше, які входять до складу приватних домогосподарств, що проживають на території країни);

19) частка домогосподарств, які мають доступ до Інтернету вдома (у відсотках) (показник характеризує відношення кількості домогосподарств, які повідомили, що мають доступ до Інтернету вдома, до загальної кількості домогосподарств);

20) кількість домогосподарств, рівень доходу яких протягом останнього року не дозволяв забезпечити достатнє харчування (у тис.) (показник відображає кількість домогосподарств, які мали проблеми із забезпеченням достатнього харчування через нестачу коштів);

21) кількість домогосподарств із дітьми (у тис.) (показник відображає загальну кількість приватних домогосподарств, які мають у своєму складі осіб у віці до 18 років, які не перебувають у шлюбі) (далі – загальна кількість домогосподарств із дітьми);

22) частка домогосподарств із дітьми, які складаються лише з дітей та непрацюючих пенсіонерів (у відсотках) (показник характеризує відношення кількості домогосподарств, які складаються лише з дітей та непрацюючих пенсіонерів, до загальної кількості домогосподарств із дітьми);

23) кількість домогосподарств, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків (у тис.) (показник характеризує кількість домогосподарств, у складі яких є діти, які не мають матері та/або батька (помер(ла), розлучені тощо));

24) кількість домогосподарств без дітей (у тис.) (показник характеризує кількість домогосподарств, у складі яких немає осіб у віці до 18 років, які не перебувають у шлюбі);

25) середня кількість працюючих у розрахунку на одне домогосподарство (в особах) (показник характеризує відношення кількості членів домогосподарства, які повідомили, що працюють, до їх загальної кількості);

26) коефіцієнт економічного навантаження на працюючого члена домогосподарства (в особах) (показник характеризує відношення загальної кількості членів домогосподарства до кількості членів цього домогосподарства, які повідомили, що працюють);

27) кількість домогосподарств за ступенем задоволення своїми житловими умовами (у тис.) (показник відображає кількість домогосподарств, які повідомили, що дуже незадоволені, незадоволені, не дуже задоволені, задоволені чи дуже задоволені житловими умовами);

28) середній розмір житлової площі на одну особу (у м²) (показник характеризує відношення житлової площі домогосподарства до кількості осіб, які входять до складу цього домогосподарства);

29) частка населення, яке проживає в перенаселеному житлі в загальній кількості населення (у відсотках) (показник характеризує відношення кількості населення, яке проживає в перенаселеному житлі, до загальної кількості населення. Житло вважається перенаселеним, якщо домогосподарство не має у своєму розпорядженні мінімальної кількості кімнат, що дорівнює: одна кімната для домогосподарства; одна кімната для пари в домогосподарстві; одна кімната для кожної особи у віці 18 років і більше; одна кімната для пари осіб однієї статі

у віці від 12 до 17 років; одна кімната для кожної особи у віці 12–17 років, яка не включена до попередньої категорії; одна кімната для пари дітей віком до 12 років);

30) частка домогосподарств, яка має зручний доступ до громадського транспорту (у відсотках) (показник характеризує відношення кількості населення, яке має зручний доступ до громадського транспорту, до загальної кількості населення);

31) частка дітей у віці до 18 років, які живуть у перенаселеному житлі, у загальній кількості осіб до 18 років (у відсотках) (показник характеризує відношення кількості осіб у віці до 18 років, які не перебувають у шлюбі, які проживають у перенаселеному житлі, до загальної кількості осіб у віці до 18 років, які не перебувають у шлюбі);

32) кількість домогосподарств за типом основного джерела води, яким вони користуються (у тис.) (показник відображає кількість домогосподарств, які для пиття та приготування їжі використовують таке основне джерело води: мережу водопостачання; криницю, колонку у своєму дворі; громадську колонку; громадську криницю; джерело, річку, озеро, ставок; доставку водовоза, купівлю бутильованої води; інші джерела);

33) частка домогосподарств, які утримують худобу, птицю і бджіл (у відсотках) (показник відображає відношення кількості домогосподарств, які повідомили, що утримують худобу, птицю і бджіл, до загальної кількості домогосподарств);

34) кількість домогосподарств, які мають земельні ділянки (у тис.) (показник відображає кількість приватних домогосподарств, які повідомили, що мають у власності одну або кілька земельних ділянок);

35) середня вага особи, середній зріст особи (у кг, см) (показник відображає вагу та зріст, розраховані в середньому на одну особу);

36) індекс маси тіла (показник відображає відношення ваги тіла до квадрата зросту. Значення індексу маси тіла: менше 18,5 – понижена маса тіла; від 18,5 до 25 – норма; від 25 до 30 – надлишкова маса тіла; від 30 до 40 – ожиріння; понад 40 – крайнє ожиріння);

37) частка населення у віці 6 років і старше, яке займається фізкультурою та спортом, у загальній кількості населення (у відсотках) (показник відображає відношення кількості населення у віці 6 років і старше, яке повідомило, що займається фізкультурою та спортом, до загальної кількості населення);

38) частка домогосподарств, які потерпали від певних проявів бідності та позбавлень у загальній кількості населення (у відсотках) (показник формується один раз на два роки та відображає відношення кількості домогосподарств, які повідомили, що потерпають від певних проявів бідності та позбавлень, до загальної кількості домогосподарств);

39) частка населення, яке проживає в домогосподарствах, які потерпають від певних проявів бідності та позбавлень, у загальній кількості населення, яке проживає у домогосподарствах (у відсотках) (показник формується один раз на два роки та відображає відношення кількості населення, яке проживає у домогосподарствах, які повідомили, що потерпають від певних проявів бідності та позбавлень, до загальної кількості населення);

40) частка населення, яке проживає в домогосподарствах, які мають 3 та більше ознак депривації із 9 (у відсотках) (показник формується один раз на два роки та відображає відношення кількості населення, яке проживає в домогосподарствах, які мають 3 та більше ознак депривації із 9, до загальної кількості населення);

41) частка населення, яке проживає у домогосподарствах, які мають 4 та більше ознак депривації із 9 (у відсотках) (показник формується один раз на два роки та відображає відношення кількості населення, яке проживає в домогосподарствах, які мають 4 та більше ознак депривації із 9, до загальної кількості населення).

3. Для формування показників ОБД, визначених підпунктами 1–8 пункту 2 цього розділу, розраховуються показники витрат домогосподарств на рівні класів та категорій КІСЦ.

4. Показники ОБД, зазначені в пункті 2 цього розділу, формуються за такими розрізами:

1) для показників, визначених підпунктами 1–29, 31–41, – за типом місцевості;

2) для показників, визначених підпунктами 1–3 та 5–7, – за видами споживчих витрат (за розділами КІСЦ);

3) для показників, визначених підпунктами 4 та 8–10, – за групами продуктів харчування (за класами КІСЦ);

4) для показників, визначених підпунктами 1–15, 19–20, 27, 38–41, – за наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей);

5) для показників, визначених підпунктами 1–15, 19–20, 38, – за групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; за децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць;

6) для показників, визначених підпунктами 1–13, 15, 20, – залежно від кількісного складу домогосподарства;

7) для показників, визначених підпунктами 1–13, 15, 19–21, 27, 41 – залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми;

8) для показників, визначених підпунктами 1–13, 15, 20, 23, – залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків;

9) для показників, визначених підпунктами 1–13, 15, 19–20, – залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств;

10) для показників, визначених підпунктами 1–13, 15, – залежно від основного джерела доходу осіб у домогосподарстві;

11) для показників, визначених підпунктами 17–18, 35, 37, 41, – за статевовіковими групами осіб;

12) для показників, визначених підпунктами 16, 36, – за віковими групами (18–19 років, 20–29 років, 30–39 років, 40–49 років, 50–59 років, 60–69 років, 70 років і старші); за статтю;

13) для показників, визначених підпунктами 21 та 23, – за віком дітей у їх складі;

14) для показників, визначених підпунктами 12 та 13, – за самооцінкою рівня їх доходів протягом останнього року; розміром середньодушового грошового доходу достатнього, щоб члени цього домогосподарства не відчували себе бідними; типом житла домогосподарств; типом власності житла домогосподарств; кількістю кімнат у житлі; розміром житлової площі на одну особу; наявністю у житлі домогосподарств окремих видів благоустрою; типами підключення до мережі Інтернет вдома;

15) для показника, визначеного підпунктом 16, – за групами населення залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; рівнем освіти, статтю;

16) для показника, визначеного підпунктом 17, – за часом останнього користування послугами доступу до мережі Інтернет; причинами, через які не користувалися послугами доступу до мережі Інтернет; видами пристроїв, основним місцем доступу, метою, частотою користування послугами доступу до мережі Інтернет протягом останніх 3 місяців; використанням генеративних інструментів штучного інтелекту протягом останніх 3 місяців; метою використання генеративних інструментів штучного інтелекту протягом останніх 3 місяців; причинами, через які не використовували генеративних інструментів штучного інтелекту протягом останніх 3 місяців; видами дій, які виконувалися з метою керування доступом до особистих даних у мережі Інтернет протягом останніх 3 місяців; зміною налаштувань у власному інтернет-браузері для запобігання або обмеження використання файлів cookie на будь-якому пристрої протягом останніх 3 місяців; використанням програмного забезпечення, яке обмежує можливість відстежувати дії особи в Інтернеті (VPN), на будь-якому пристрої протягом останніх 3 місяців; видами пристроїв або систем, підключених до Інтернету, які використовували в особистих цілях протягом останніх 3 місяців, та причинами, через які такі пристрої та системи не використовувалися; видами проблем, які виникали із пристроями або системами, підключеними до Інтернету, протягом останніх 3 місяців; тим, чи вважали інформацію або її вміст (відео, зображення та ін.), які бачили на сайтах новин в Інтернеті чи соціальних мережах протягом останніх 3 місяців, неправдивою або сумнівною, здійсненням перевірки такої інформації та причинами, через які перевірка правдивості інформації, знайденої в Інтернеті, не здійснювалася; навичками, які виконували протягом останніх 3 місяців за допомогою будь-якого пристрою; методами поводження із пристроями, які більше не використовуються; часом останньої купівлі або замовлення товарів та послуг через Інтернет для особистого використання; довірою до інформації на сайтах новин в Інтернеті чи соціальних мережах; метою взаємодії з державними органами, органами місцевого самоврядування, державними та комунальними установами через вебсайт або додаток, діями, які при цьому виконувалися, протягом останніх 12 місяців; причинами, через які не запитували жодних офіційних документів або не висували жодних претензій через вебсайт чи додаток державних органів, органів місцевого самоврядування, державних та комунальних установ протягом останніх 12 місяців; проблемами, з якими стикалися під час користування вебсайтом або додатком державних органів, органів місцевого самоврядування, державних та комунальних установ протягом останніх 12 місяців; наявністю мобільного телефону (смартфону);

17) для показника, визначеного підпунктом 18, – за самооцінкою свого стану здоров'я в цілому; самооцінкою стану своїх зубів та ясен; наявністю хронічних (6 місяців і більше) захворювань або довготривалих проблем зі здоров'ям та їх видами; наявністю протягом останніх 12 місяців нещасних випадків, які призвели до травми, які трапились вдома чи на дозвіллі; наявністю протягом останніх 12 місяців випадків, коли були відсутні на роботі у зв'язку із

проблемами зі здоров'ям та кількістю днів відсутності з цієї причини; відчуттям фізичного болю протягом останніх 4 тижнів, тим, наскільки цей біль заважав займатись щоденними справами; оцінкою психічного здоров'я; наявністю проблем із зором, слухом; важкістю виконання деяких дій; перебуванням протягом останніх 12 місяців у лікарні, як пацієнт, та кількості ночей, проведених у лікарні; перебуванням протягом останніх 12 місяців у лікарні як пацієнт денного стаціонару та кількості разів; останнім разом відвідування стоматолога або ортодонта із приводу власного здоров'я; останнім разом консультування із сімейним лікарем або із лікарем загальної практики, лікарем-спеціалістом (крім стоматолога) із приводу власного здоров'я; кількістю консультацій із сімейним лікарем або із лікарем загальної практики та лікарем-спеціалістом із приводу власного здоров'я; відвідуванням фізіотерапевта, мануального терапевта, остеопата, кінезітерапевта, психолога, психотерапевта або психіатра протягом останніх 12 місяців із приводу власного здоров'я; отриманням протягом останніх 12 місяців регулярних (хоча б один раз на тиждень) послуг з догляду вдома від медичних або соціальних служб та кількості годин такої допомоги протягом останніх 2 тижнів; отриманням протягом останніх 12 місяців регулярної (хоча б один раз на тиждень) неформальної допомоги (від осіб, які не є працівниками медичних або соціальних служб) з догляду вдома; приймання протягом останніх 2 тижнів ліків, гомеопатичних препаратів, вітамінів призначених/рекомендованих та/або не призначених лікарем; часом останнього отримання щеплення від грипу; часом останнього отримання медичних процедур; наявністю потреби протягом останніх 12 місяців в отриманні медичної допомоги, придбанні лікарських засобів та медичного обладнання; наявністю випадків, коли не змогли отримати медичну допомогу, придбати лікарські засоби, медичне обладнання; причинами, через які не змогли отримати медичну допомогу, придбати лікарські засоби, медичне обладнання; наявністю потреби протягом останніх 12 місяців в отриманні допомоги з питань свого психічного здоров'я (допомога психолога, психіатра тощо); наявністю випадків, коли не змогли отримати допомогу з питань свого психічного здоров'я (допомогу психолога, психіатра тощо); причинами, через які не змогли отримати допомогу з питань свого психічного здоров'я (допомогу психолога, психіатра тощо); фізичною активністю; частотою та кількістю порцій споживання фруктів; частотою та кількістю порцій споживання овочів; частотою споживання деяких видів продуктів харчування; курінням тютюнових виробів (за виключенням електронних сигарет) та кількістю споживання сигарет на день; курінням тютюнових виробів щодня або майже щодня протягом принаймні одного року впродовж життя та кількістю років куріння; частотою впливу тютюнового диму в приміщенні/громадському місці (пасивне куріння); використанням тютюнових виробів з підігрівом; використанням електронних сигарет або аналогічних електронних пристроїв; частотою споживання алкогольних напоїв; кількістю близьких людей, на допомогу яких можуть розраховувати у випадку серйозних особистих проблем; оцінкою того, наскільки легко у випадку необхідності отримати практичну допомогу від сусідів; допомогою хоча б раз на тиждень

одній людині або кільком людям (уключаючи членів домогосподарства), які страждають від вікових проблем, хронічних хвороб, слабого здоров'я і потребують допомоги;

18) для показника, визначеного підпунктом 20, – за наявністю випадків, коли через нестачу грошей домогосподарство: не мало можливості включити в раціон харчування дитини фрукти чи соки, не могло давати дітям ласощі хоча б раз на тиждень, не могло давати дітям їжу або гроші на харчування в школі;

19) для показника, визначеного підпунктом 21, – залежно від кількості дітей у складі домогосподарств з однією дорослою особою;

20) для показника, визначеного підпунктом 23, – за типом відсутності батьків;

21) для показника, визначеного підпунктом 24, – за кількістю осіб у працездатному, непрацездатному віці, усі у працездатному віці;

22) для показника, визначеного підпунктом 27, – за ступенем задоволення своїми житловими умовами;

23) для показника, визначеного підпунктом 28, – за кількістю кімнат, яку займає домогосподарство;

24) для показника, визначеного підпунктом 32, – за типом основного джерела води, яку вони використовують для пиття та приготування їжі; відстанню їх житла від основного джерела водопостачання;

25) для показника, визначеного підпунктом 34, – за видом використання земельної ділянки; розміром площі землі, яку вони використовують;

26) для показника, визначеного підпунктом 38, – за ознаками бідності та позбавлення; концентрацією позбавлень (депривацій) в одному домогосподарстві зі списку 18 ознак;

27) для показника, визначеного підпунктом 39, – за типом проявів бідності та позбавлень;

28) усі показники ДСС формуються по Україні в цілому, за регіонами з використанням КАТОТТГ [9] та NUTS-UA [10] (крім показників, визначених підпунктами 23 та 28).

5. Показники, що поширюються за результатами ДСС, та їх розрізи (деталізація) наведені в додатку 1 до цих Методологічних положень.

III. Об'єкт та одиниця статистичного спостереження

1. Об'єктом (цільовою сукупністю) статистичного спостереження є приватні домогосподарства, які проживають на економічній території України, та особи, що входять до складу цих домогосподарств.

Для проведення ДСС використовується комбінація статистичних методів, а саме проведення обстеження безпосередньо одиниць статистичного спостереження із використанням методу несучільного вивчення сукупності – вибіркового методу, а також інформації іншого ДСС.

2. Одиницею статистичного спостереження є домогосподарство, особа.

IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження

1. Джерелами інформації ДСС є:

1) інформація, отримана від респондентів за формами:

№ 1-ОБД (квартальна) "Контрольна картка складу домогосподарства" (далі – форма № 1-ОБД), що отримується ТОД у листопаді року, що передуює звітному, а також щоквартально в перший місяць після звітного кварталу. Опис форми наведено в додатку 2 до цих Методологічних положень;

№ 2-ОБД (один раз на рік) "Запитальник основного інтерв'ю" (далі – форма № 2-ОБД), що отримується ТОД у листопаді року, що передуює звітному. Опис форми наведено в додатку 3 до цих Методологічних положень;

№ 3-ОБД (два рази на квартал) "Щоденник поточних витрат домогосподарства" (далі – Щоденник), що заповнюється обстежуваним домогосподарством упродовж тижня двічі на квартал. Опис форми наведено в додатку 4 до цих Методологічних положень;

№ 4-ОБД (квартальна) "Квартальний запитальник про витрати і доходи домогосподарства" (далі – Квартальний запитальник), що отримується ТОД щоквартально в перший місяць після звітного кварталу. Опис форми наведено в додатку 5 до цих Методологічних положень;

Анкета № 1 (один раз на рік) "Доступ домогосподарств до інформаційно-комунікаційних технологій" (далі – Анкета № 1), що отримується ТОД у квітні. Опис форми наведено в додатку 6 до цих Методологічних положень;

Анкета № 2 (один раз на шість років) "Стан здоров'я членів домогосподарства" (далі – Анкета № 2), що отримується ТОД у жовтні один раз на шість років. Опис форми наведено в додатку 7 до цих Методологічних положень;

Анкета № 3 (один раз на два роки) "Самооцінка доходів домогосподарства. Доступ домогосподарств до окремих товарів та послуг" (далі – Анкета № 3), що

отримується ТОД у січні один раз на два роки. Опис форми наведено в додатку 8 до цих Методологічних положень;

Анкета № 4 (один раз на п'ять років) "Ефективність програм соціальної підтримки населення" (далі – Анкета № 4), що отримується ТОД у січні один раз на п'ять років. Опис форми наведено в додатку 9 до цих Методологічних положень;

2) інформація ДСС "Чисельність та природний рух населення" щодо чисельності постійного населення за статтю, віком, типом місцевості та регіонами, яка отримуються в червні в електронній формі та використовується для розрахунку системи статистичних ваг.

2. Форми статистичного спостереження заповнюються шляхом реєстрації фахівцем з інтерв'ювання відповідей, повідомлених респондентом під час опитування, або безпосередньо респондентом під час комп'ютерного вебінтерв'ю (після запровадження відповідного методу збирання даних). Відомості в Щоденнику заповнює голова або інша компетентна особа обстежуваного домогосподарства.

3. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03 січня 2023 року № 5 "Про встановлення розміру грошової компенсації за витрату часу, пов'язану з веденням записів та наданням інших відомостей, респондентам, які беруть участь у державному статистичному спостереженні "Обстеження умов життя домогосподарств" [6], з метою заохочення респондентів до участі в обстеженні, домогосподарства отримують щоквартальну грошову компенсацію за витрату часу, пов'язану з веденням записів доходів, витрат та наданням інших відомостей відповідно до програми державного статистичного спостереження "Обстеження умов життя домогосподарств", яка становить 10 % прожиткового мінімуму на одну особу.

V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається

1. Генеральну сукупність одиниць статистичного спостереження складають приватні домогосподарства та особи, члени цих домогосподарств, які проживають на території України. До генеральної сукупності включаються домогосподарства, які проживають на територіях, що контролюються Урядом України, крім населених пунктів, розташованих на територіях радіологічного забруднення, віднесених до зони відчуження (І зона) та зони безумовного (обов'язкового) відселення (ІІ зона) внаслідок катастрофи на Чорнобильській АЕС.

Оновлення генеральної сукупності відбувається кожні 5 років одночасно з формуванням нової територіальної вибірки.

2. Дизайн вибірки ОБД передбачає формування репрезентативної ймовірнісної вибірки приватних домогосподарств. Усі приватні домогосподарства з генеральної сукупності й усі особи, які проживають у таких домогосподарствах, мають певну ненульову ймовірність бути включеними до вибірки.

Приватні домогосподарства та особи-члени цих домогосподарств, які проживають на території України, є сукупністю, що вивчається ОБД.

3. Домогосподарства відбираються із застосуванням процедури стратифікованого багатоступеневого імовірнісного (випадкового) відбору.

4. При формуванні вибірки виділяються страти, які в межах кожного регіону відповідають: містам із чисельністю населення 100 тис. осіб і більше, включаючи міста, які можуть відповідати адміністративним обласним центрам регіонів (далі – страта "великі міста" регіону); містам із чисельністю населення менше 100 тис. осіб (далі – страта "малі міста" регіону) і сільським населеним пунктам районів регіонів (далі – страта "сільська місцевість" регіону).

5. На першому етапі побудови вибірки здійснюється формування основи вибірки територіальних одиниць та відбір у межах кожної страти окремо первинних територіальних одиниць вибірки (ПТОВ), який здійснюється на основі механізму випадкового відбору з імовірністю, пропорційною розміру (чисельності населення).

Другим етапом побудови вибірки є формування у відібраних ПТОВ основи вибірки та відбір вторинних територіальних одиниць вибірки (ВТОВ), який здійснюється на основі механізму випадкового відбору з імовірністю, пропорційною розміру (чисельності населення у стратах "великі міста" та "малі міста", кількості домогосподарств у страті "сільська місцевість").

На третьому етапі побудови вибірки здійснюється формування переліків адрес домогосподарств по всіх відібраних ВТОВ і відбір домогосподарств для обстеження на основі механізму систематичного відбору з рівними ймовірностями.

6. Формування вибіркової сукупності домогосподарств ОБД здійснюється відповідно до Методики формування вибірових сукупностей для проведення у 2025–2029 роках обстежень населення (домогосподарств): бюджетів домогосподарств, робочої сили, доходів і умов життя (EU-SILC) та сільськогосподарської діяльності населення в сільській місцевості [16].

7. Щорічно здійснюється внесення змін до списків адрес домогосподарств (актуалізація) у терміни, максимально наближені до початку процедур відбору. Внесення змін зумовлено необхідністю забезпечення мінімізації негативного впливу змін, які відбулися з часу складання списків або останньої їхньої актуалізації. До цієї роботи залучаються фахівці з інтерв'ювання, які є штатними

працівниками ТОД. З урахуванням унесених змін здійснюється формування списків адрес домогосподарств (зі змінами) на наступний звітний рік.

8. Передбачається, що рівень участі домогосподарств у обстеженні складатиме 83 %.

VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження

1. Методичні засади здійснення основних етапів обробки обстеження на регіональному та центральному рівнях наведені в Методиці обробки результатів державного вибіркового обстеження умов життя домогосподарств [10].

Розрахунок показників за результатами обстеження бюджетів домогосподарств здійснюється відповідно до Методики розрахунку показників доходів та ресурсів домогосподарств [11], Методики комплексної оцінки бідності [12] та Методики проведення моніторингу та оцінювання ефективності програм соціальної підтримки населення [13].

2. Для поширення результатів обстеження бюджетів домогосподарств на все населення України (на генеральну сукупність) розраховується система статистичних ваг. Статистичні ваги призначені для врахування при оцінюванні показників імовірностей уключення домогосподарств до вибірки та фактичних рівнів їх участі в обстеженні, узгодження результатів обстеження із інформацією іншого ДСС, зокрема з даними щодо розподілу постійного населення за віком та статтю.

З метою наближення результатів вибіркового обстеження до наявної вищезазначеної інформації та підвищення рівня надійності оцінок показників, які вимірюються шляхом вибіркового спостереження, до статистичних ваг застосовується процедура калібрації. Для ОБД процедура калібрації передбачає коригування системи статистичних ваг.

Детальний опис методу розрахунку системи ваг викладено в Методиці розрахунку системи статистичних ваг для поширення результатів державного вибіркового обстеження умов життя домогосподарств на генеральну сукупність [14].

3. З метою забезпечення повноти охоплення одиниць обстеження здійснюється процедура імпутації даних, тобто заповнення відсутніх значень по окремих ознаках або по групах ознак, які вимірюються програмою обстеження.

Для заповнення використовуються такі методи:

метод "середнього значення" (замість пропущених величин підставляються середні, розраховані по наявних даних);

метод "пропорцій" (замість пропущених величин підставляються величини, визначені з урахуванням умови збереження пропорцій щодо наявних даних);

метод "найближчого сусіда", який полягає в пошуку найбільш подібного за характеристиками домогосподарства-донора та заповненні пропущених даних відповідними значеннями донора.

Використання цих методів одночасно дає можливість забезпечити повноту охоплення обстежуваного явища і дозволяє використати практично всі отримані в обстеженні дані.

4. Для оцінки якості даних, отриманих за результатами ДСС, розраховуються показники надійності, а саме: стандартна та гранична похибки вибірки, коефіцієнт варіації.

Методи визначення надійності оцінок показників детально викладено в Методичці розрахунку характеристик надійності оцінювання показників за результатами вибіркового обстеження умов життя домогосподарств [15].

Також для інформування щодо надійності оцінювання певних показників у публікаціях наводяться дані щодо кількості домогосподарств, які повідомили про конкретний вид витрат із дотриманням забезпечення статистичної конфіденційності.

5. Ефективним способом підвищення надійності показників бідності для різних рівнів агрегації даних є застосування спеціальних методологічних підходів, що базуються на оптимізації плану (дизайну) вибірки обстеження, за результатами якого вимірюються показники бідності, та методах непрямого оцінювання, зокрема методах статистико-математичного моделювання.

6. Для формування оцінок показників (відповідно до переліку, наведеного у додатку 1 до цих Методологічних положень) та показників їх якості здійснюється формування файлу аналізу шляхом інтеграції даних, отриманих за формами ДСС, і приєднання розрахованих статистичних ваг.

Для формування показників ДСС застосовуються методи обчислення середніх, відносних величин; арифметичного підсумовування абсолютних величин та їх розподілу за категоріями тощо.

Отримані результати для забезпечення їх якості аналізуються, зокрема, з точки зору взаємозв'язку показників, а також здійснюється аналіз абсолютних, відносних та середніх величин, вивчаються тенденції.

Здійснюється формування статистичної інформації, яка отримується за результатами ДСС, для поширення.

VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних даних статистичного спостереження

1. Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення ДСС здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил конфіденційності даних відповідно до глави V Регламенту (ЄС) № 223/2009 Європейського Парламенту та Ради від 11 березня 2009 року про європейську статистику [23], а

також згідно з вимогами статей 11, 25, 29, 30, 31, 32, 37 Закону України "Про офіційну статистику" [2], статей 18, 21 Закону України "Про інформацію" [1], статей 6, 7 Закону України "Про доступ до публічної інформації" [4], статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист персональних даних" [3].

Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних методів, визначених пунктом 1 підрозділу 2 розділу IV Методологічних положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації [17].

Для забезпечення встановлених законодавством гарантій перед респондентами щодо забезпечення конфіденційності наданої ними статистичної інформації використання цієї інформації відбувається виключно у статистичних цілях.

2. У ході проведення ДСС реалізуються такі заходи щодо забезпечення статистичної конфіденційності:

надання статистичної інформації, отриманої за результатами ДСС, користувачам у агрегованому знеособленому вигляді;

нерозповсюдження статистичної інформації, яка була отримана в ході проведення ДСС, якщо є ризик розкриття конфіденційних даних;

захист та використання виключно у статистичних цілях інформації, що містить статистичні переліки.

3. Контроль ризику розкриття конфіденційних даних здійснюється для кожного з показників, що формуються за результатами ДСС, що перелічені в розділі II цих Методологічних положень, за правилом порогового значення статистичного показника, згідно з яким значення є вразливим, якщо воно розраховано на базі занадто малої кількості фізичних осіб/домогосподарств (десять одиниць і менше).

Для уникнення розкриття статистичної конфіденційності застосовуються такі методи, як знеособлення, агрегація, блокування вразливого значення (первинне блокування) та блокування значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі значення, що були заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне блокування), уключаючи блокування значень взаємопов'язаних показників та беручи до уваги їх розрізи й агрегацію.

VIII. Поширення результатів статистичного спостереження

1. Згідно із Законом України "Про офіційну статистику" [2] статистична інформація, отримана за результатами ОБД, поширюється в агрегованому знеособленому вигляді.

2. З метою забезпечення статистичної конфіденційності поширенню не підлягає статистична інформація, яка містить дані, отримані від десяти і менше

фізичних осіб/домогосподарств, а також інформація що містить статистичні переліки.

3. Відповідно до частини шостої статті 33 Закону України "Про офіційну статистику" не підлягає поширенню та наданню за запитом інформація, наведена в додатку 10 до цих Методологічних положень, яка використовується для подальших розрахунків зведених статистичних даних з метою виробництва статистичної інформації.

4. З метою забезпечення вільного та одночасного доступу користувачів статистична інформація за результатами ОБД поширюється на офіційних вебресурсах Держстату у відповідних статистичних продуктах.

Терміни поширення, показники та їх розрізи (деталізація), а також статистичні продукти, які поширюються за результатами ОБД, зазначаються у плані державних статистичних спостережень на відповідний рік.

5. Інформацію за результатами ДСС Держстат також надає:

1) за запитом користувачів статистичної інформації в порядку та на умовах, визначених чинним законодавством;

2) за угодами про взаємообмін інформаційними ресурсами між Держстатом та іншими державними органами, установами, організаціями;

3) міжнародним організаціям, а також для здійснення обміну такою інформацією зі статистичними службами іноземних держав відповідно до вимог законодавства України (включаючи інформацію, наведену в додатку 10 до цих Методологічних положень).

6. З метою оцінювання якості офіційної державної статистичної інформації за ознаками актуальності, точності і надійності, своєчасності і пунктуальності, узгодженості і порівнянності, а також доступності і ясності формується та оприлюднюється на офіційних вебресурсах Держстату стандартний звіт з якості ДСС "Обстеження бюджетів домогосподарств".

ІХ. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження

1. Для цього ДСС не передбачений запланований регулярний перегляд статистичної інформації.

2. За цим ДСС може здійснюватися спеціальний перегляд даних.

Спеціальний перегляд статистичної інформації здійснюється за результатами проведення чергового перепису населення, у строки (терміни), передбачені планом ДСС на відповідний рік. Перегляд здійснюється для

показників, зазначених у пункті 2 розділу II Методологічних положень.

Перегляду підлягає статистична інформація в цілому по Україні, у розрізі регіонів без подальшого поділу із застосуванням макрометоду, оснований на перерахунку зведених даних із використанням тенденцій, що склалися.

Перегляд статистичної інформації за показниками, що поширюються за результатами ДСС, здійснюється за максимально можливий період проведення ДСС, але не менше ніж за п'ять останніх років.

3. Також у разі непередбачуваних подій, які можуть значно (від 5%) вплинути на оприлюднену статистичну інформацію за цим ДСС, може здійснюватися незапланований перегляд статистичної інформації.

4. Про спеціальний перегляд статистичної інформації користувачам повідомляють не пізніше як за півроку, про незапланований перегляд – як тільки виникає потреба в ньому. Повідомлення здійснюється шляхом оприлюднення на офіційних вебресурсах Держстату відповідного оголошення.

5. Переглянута інформація оприлюднюється разом із черговим поширенням відповідної статистичної інформації за підсумками ДСС, згідно з календарем поширення інформації, із відповідними поясненнями.

Х. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану

1. Проведення ДСС в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану здійснюється з урахуванням положень статті 16а Регламенту Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 223/2009 від 11 березня 2009 року про європейську статистику [23].

2. В умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану може виникнути ймовірність неотримання органами державної статистики статистичної звітності, наведеної у розділі IV цих Методологічних положень, у повному обсязі з усіх джерел.

3. У випадку повного або часткового браку даних з усіх джерел, зазначених у розділі IV цих Методологічних положень, а також альтернативних може не бути можливості здійснити оцінку показників, наведених у розділі II цих Методологічних положень.

4. У випадку отримання даних у неповному обсязі (менше, ніж очікуваний рівень відповідей респондентів, наведений у розділі V цих Методологічних положень), оцінка показників, наведених у розділі II цих Методологічних положень, не здійснюється.

5. Беручи до уваги особливості проведення ДСС в умовах особливого періоду та/або надзвичайного стану, офіційна державна статистична інформація може не поширюватися за умов, якщо неможливо забезпечити її відповідну якість або вона втратила актуальність, а також є ймовірність здійснення прямої або непрямой ідентифікації респондента або його діяльності.

Про зазначене користувачам повідомляють додатково шляхом оприлюднення відповідного оголошення на офіційних вебресурсах Держстату, надання усних чи письмових роз'яснень, наведення пояснень (приміток) у статистичних продуктах тощо.

Директор департаменту обстежень
домогосподарств апарату Держстату

Алла СОЛОП

Додаток 1
до Методологічних положень
(пункт 5 розділу II)

**Показники, що поширюються за результатами державного статистичного спостереження
"Обстеження бюджетів домогосподарств"**

Найменування показника	Періодичність	Розпорядник	Територіальний розріз	Інші розрізи
1	2	3	4	5
Грошові витрати домогосподарств, у т. ч. споживчі, неспоживчі грошові витрати	Квартальна	Держстат	Україна	За видами споживчих витрат (за розділами КІСЦ); типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років; залежно від складу домогосподарств без дітей; групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	За видами споживчих витрат (за розділами КІСЦ)
	Річна		Україна	За видами споживчих витрат (за розділами КІСЦ); типом місцевості; залежно від чисельного складу домогосподарства; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від основного джерела доходу домогосподарства; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); за групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
			Регіони	За видами споживчих витрат (за розділами КІСЦ); типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); за групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
Грошові витрати домогосподарств на харчування	Квартальна	Держстат	Україна	За групами продуктів харчування (за класами КІСЦ); типом місцевості; наявністю у домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від складу домогосподарств без дітей; групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	За групами продуктів харчування (за класами КІСЦ)
	Річна		Україна	За групами продуктів харчування (за класами КІСЦ); типом місцевості; залежно від чисельного складу домогосподарства; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від основного джерела доходу домогосподарства; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); за групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
			Регіони	За групами продуктів харчування (за класами КІСЦ); типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); за групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
Сукупні витрати домогосподарств, у т. ч. споживчі, неспоживчі сукупні витрати	Квартальна	Держстат	Україна	За видами споживчих витрат (за розділами КІСЦ); типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від складу домогосподарств без дітей; групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
	Річна		Регіони	За видами споживчих витрат (за розділами КІСЦ)
			Україна	За видами споживчих витрат (за розділами КІСЦ); типом місцевості; залежно від чисельного складу домогосподарства; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від основного джерела доходу домогосподарства; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); за групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	За видами споживчих витрат (за розділами КІСЦ); типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); за групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
				еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
Сукупні витрати домогосподарств на харчування	Квартальна	Держстат	Україна	За групами продуктів харчування (за класами КІСЦ); типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від складу домогосподарств без дітей; групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	За групами продуктів харчування (за класами КІСЦ)
	Річна		Україна	За групами продуктів харчування (за класами КІСЦ); типом місцевості; залежно від чисельного складу домогосподарства; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від основного джерела доходу домогосподарства; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць;
				Регіони

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
Обсяги споживання продуктів харчування в домогосподарствах	Квартальна	Держстат	Україна	За групами продуктів харчування; типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від складу домогосподарств без дітей; групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; за децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	За групами продуктів харчування
	Річна		Україна	За групами продуктів харчування; типом місцевості; залежно від чисельного складу домогосподарства; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від основного джерела доходу домогосподарства; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; за децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	За групами продуктів харчування; типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; за децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
Частка спожитих продуктів харчування, вироблених в особистих селянських господарствах	Річна	Держстат	Україна	За групами продуктів харчування; типом місцевості; залежно від чисельного складу домогосподарства; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
				батьків; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від основного джерела доходу домогосподарства; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; за децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	За групами продуктів харчування; типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); за групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
Енергетична цінність спожитих домогосподарствами продуктів харчування; вміст білків, жирів, вуглеводів у спожитих у домогосподарствах продуктах харчування	Річна	Держстат	Україна	За групами продуктів харчування; типом місцевості; залежно від чисельного складу домогосподарства; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від основного джерела доходу домогосподарства; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; за децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	За групами продуктів харчування; типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5		
				працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); за групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць		
Кількість домогосподарств, у т. ч. кількість обстежених домогосподарств	Квартальна	Держстат	Україна	За типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від складу домогосподарств без дітей; групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць		
			Регіони	-		
	Річна		Україна	За групами продуктів харчування; типом місцевості; залежно від чисельного складу домогосподарства; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від основного джерела доходу домогосподарства; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; за децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; типом житла домогосподарств; типом власності житла домогосподарств; кількістю кімнат у житлі; розміром житлової площі на одну особу; наявністю в житлі домогосподарств окремих видів благоустрою; типами підключення до мережі Інтернет вдома		
				Один раз на два роки	Україна	За самооцінкою рівня їх доходів протягом останнього року; частка домогосподарств, які повідомили, що у минулому році були випадки, коли через нестачу грошей вони, не мали можливості оплачувати перебування дітей у дитячому садку; розміром середньодушового грошового доходу достатнього, щоб члени цього домогосподарства не відчували себе бідними

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
	Річна		Регіони	За типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; типом житладомогосподарств; типом власності житла домогосподарств; кількістю кімнат у житлі; розміром житлової площі на одну особу; наявністю у житлі домогосподарств окремих видів благоустрою; типами підключення до мережі Інтернет вдома
	Один раз на два роки		Регіони	За самооцінкою рівня їх доходів протягом останнього року; частка домогосподарств, які повідомили, що у минулому році були випадки, коли через нестачу грошей вони, не мали можливості оплачувати перебування дітей у дитячому садку; розміром середньодушового грошового доходу достатнього, щоб члени цього домогосподарства не відчували себе бідними
Середній розмір домогосподарства	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; за типом домогосподарства (із дітьми, без дітей)
			Регіони	За типом місцевості
Середній еквівалентний розмір домогосподарства	Квартальна	Держстат	Україна	За типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від складу домогосподарств без дітей; групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; за децильними групами залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	-
	Річна		Україна	За видами доходів; типом місцевості; залежно від чисельного складу домогосподарства; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від основного джерела доходу домогосподарства; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); групами домогосподарств

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
				залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	За видами доходів; типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств із дітьми; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
Кількість населення, яке проживає у домогосподарствах	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; групами населення залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; рівнем освіти, віковими групами, статтю
			Регіони	За рівнем освіти
Кількість населення у віці 16-74 роки, яке проживає у домогосподарствах	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статеві-віковими групами осіб; часом останнього користування послугами доступу до мережі Інтернет; причинами, через які не користувалися послугами доступу до мережі Інтернет; видами пристроїв, основним місцем доступу, метою, частотою, причинами, через які не користувалися послугами доступу до мережі Інтернет протягом останніх 3 місяців; використанням генеративних інструментів штучного інтелекту протягом останніх 3 місяців; метою використання генеративних інструментів штучного інтелекту протягом останніх 3 місяців; причинами, через які не використовували генеративних інструментів штучного інтелекту протягом останніх 3 місяців; видами дій, які виконувалися з метою керування доступом до особистих даних у мережі Інтернет протягом останніх 3 місяців; зміною налаштувань у власному інтернет-браузері для запобігання або обмеження використання файлів cookie на будь-якому пристрої протягом останніх 3 місяців; використанням програмного забезпечення, яке обмежує можливість відстежувати дії особи в Інтернеті VPN), на будь-якому пристрої протягом останніх 3 місяців; видами пристроїв або систем, підключених до Інтернету, які використовували в особистих цілях протягом останніх 3 місяців, та причинами, через які такі пристрої та системи не використовувалися; видами проблем, які виникали із пристроями або

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
				системами, підключеними до Інтернету, протягом останніх 3 місяців); тим, чи вважали інформацію або її вміст (відео, зображення та ін.), які бачили на сайтах новин в Інтернеті чи соціальних мережах протягом останніх 3 місяців, неправдивою або сумнівною, здійсненням перевірки такої інформації та причинами, через які перевірка правдивості інформації, знайденої в Інтернеті, не здійснювалася; навичками, які виконували протягом останніх 3 місяців за допомогою будь-якого пристрою; методами поводження із пристроями, які більше не використовуються; часом останньої купівлі або замовлення товарів та послуг через Інтернет для особистого використання; довірою до інформації на сайтах новин в Інтернеті чи соціальних мережах; метою взаємодії з державними органами, органами місцевого самоврядування, державними та комунальними установами через вебсайт або додаток, діями, які при цьому виконувалися, протягом останніх 12 місяців; причинами, через які не запитували жодних офіційних документів або не висували жодних претензій через вебсайт чи додаток державних органів, органів місцевого самоврядування, державних та комунальних установ протягом останніх 12 місяців; проблемами, з якими стикалися під час користування вебсайтом або додатком державних органів, органів місцевого самоврядування, державних та комунальних установ протягом останніх 12 місяців; наявністю мобільного телефону (смартфону)
			Регіони	За типом місцевості; статево-віковими групами осіб; часом останнього користування послугами доступу до мережі Інтернет; причинами, через які не користувалися послугами доступу до мережі Інтернет; видами пристроїв, основним місцем доступу, метою, частотою, причинами, через які не користування послугами доступу до мережі Інтернет протягом останніх 3 місяців; використанням генеративних інструментів штучного інтелекту протягом останніх 3 місяців; метою використання генеративних інструментів штучного інтелекту протягом останніх 3 місяців; причинами, через які не використовували генеративних інструментів штучного інтелекту протягом останніх 3 місяців; видами дій, які виконувалися з метою керування доступом до особистих даних у мережі Інтернет протягом останніх 3 місяців; зміною налаштувань у власному інтернет-браузері для запобігання або обмеження використання файлів cookie на будь-якому пристрої протягом останніх 3 місяців; використанням програмного забезпечення, яке обмежує можливість відстежувати дії особи в Інтернеті (VPN), на будь-якому пристрої

Продовження додатка 1

1	2	3	4	
				протягом останніх 3 місяців; видами пристроїв або систем, підключених до Інтернету, які використовували в особистих цілях протягом останніх 3 місяців, та причинами, через які такі пристрої та системи не використовувалися; видами проблем, які виникали із пристроями або системами, підключеними до Інтернету, протягом останніх 3 місяців; тим, чи вважали інформацію або її вміст (відео, зображення та ін.), які бачили на сайтах новин в Інтернеті чи соціальних мережах протягом останніх 3 місяців, неправдивою або сумнівною, здійсненням перевірки такої інформації та причинами, через які перевірка правдивості інформації, знайденої в Інтернеті, не здійснювалася; навичками, які виконували протягом останніх 3 місяців за допомогою будь-якого пристрою; методами поводження із пристроями, які більше не використовуються; часом останньої купівлі або замовлення товарів та послуг через Інтернет для особистого використання; довірою до інформації на сайтах новин в Інтернеті чи соціальних мережах; метою взаємодії з державними органами, органами місцевого самоврядування, державними та комунальними установами через вебсайт або додаток, діями, які при цьому виконувалися, протягом останніх 12 місяців; причинами, через які не запитували жодних офіційних документів або не висували жодних претензій через вебсайт чи додаток державних органів, органів місцевого самоврядування, державних та комунальних установ протягом останніх 12 місяців; проблемами, з якими стикалися під час користування вебсайтом або додатком державних органів, органів місцевого самоврядування, державних та комунальних установ протягом останніх 12 місяців; наявністю мобільного телефону (смартфону)
Кількість населення у віці 15 років і старше, яке проживає у домогосподарствах	Один раз на шість років	Держстат	Україна	За типом місцевості; статеві-віковими групами осіб; самооцінкою свого стану здоров'я в цілому; самооцінкою стану своїх зубів та ясен; наявністю хронічних (6 місяців і більше) захворювань або довготривалих проблем зі здоров'ям та їх видами; наявністю протягом останніх 12 місяців нещасних випадків, які призвели до травми, які трапились вдома чи на дозвіллі; за наявністю протягом останніх 12 місяців випадків, коли були відсутні на роботі у зв'язку із проблемами зі здоров'ям та кількістю днів відсутності з цієї причини; за відчуттям фізичного болю протягом останніх 4 тижнів, тим, наскільки цей біль заважав займатись щоденними справами; оцінкою психічного здоров'я; наявністю проблем із зором, слухом; важкістю виконання деяких дій; перебуванням протягом останніх 12 місяців у лікарні, як пацієнт, та кількості ночей, проведених у лікарні; перебуванням протягом останніх 12 місяців у

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
				лікарні як пацієнт денного стаціонару та кількості разів; останнім разом відвідування стоматолога або ортодонта із приводу власного здоров'я; останнім разом консультування із сімейним лікарем або із лікарем загальної практики, лікарем-спеціалістом (крім стоматолога) із приводу власного здоров'я; кількістю консультацій із сімейним лікарем або із лікарем загальної практики та лікарем-спеціалістом із приводу власного здоров'я; відвідуванням фізіотерапевта, мануального терапевта, остеопата, кінезітерапевта, психолога, психотерапевта або психіатра протягом останніх 12 місяців із приводу власного здоров'я; отриманням протягом останніх 12 місяців регулярних (хоча б один раз на тиждень) послуг з догляду вдома від медичних або соціальних служб та кількості годин такої допомоги протягом останніх 2 тижнів; отриманням протягом останніх 12 місяців регулярної (хоча б один раз на тиждень) неформальної допомоги (від осіб, які не є працівниками медичних або соціальних служб) з догляду вдома; приймання протягом останніх 2 тижнів ліків, гомеопатичних препаратів, вітамінів, призначених/рекомендованих та/або не призначених лікарем; часом останнього отримання щеплення від грипу; часом останнього отримання медичних процедур; наявністю потреби протягом останніх 12 місяців в отриманні медичної допомоги, придбанні лікарських засобів та медичного обладнання; наявністю випадків, коли не змогли отримати медичну допомогу, придбати лікарські засоби, медичне обладнання; причинами, через які не змогли отримати медичну допомогу, придбати лікарські засоби, медичне обладнання; наявністю потреби протягом останніх 12 місяців в отриманні допомоги з питань свого психічного здоров'я (допомога психолога, психіатра тощо); наявністю випадків, коли не змогли отримати допомогу з питань свого психічного здоров'я (допомогу психолога, психіатра тощо); причинами, через які не змогли отримати допомогу з питань свого психічного здоров'я (допомогу психолога, психіатра тощо); фізичною активністю; частотою та кількістю порцій споживання фруктів; частотою та кількістю порцій споживання овочів; частотою споживання деяких видів продуктів харчування; курінням тютюнових виробів (за виключенням електронних сигарет) та кількістю споживання сигарет на день; курінням тютюнових виробів щодня або майже щодня протягом принаймні одного року впродовж життя та кількістю років куріння; частотою впливу тютюнового диму в приміщенні/громадському місці (пасивне куріння); використанням

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
				тютюнових виробів з підігрівом; використанням електронних сигарет або аналогічних електронних пристроїв; частотою споживання алкогольних напоїв; кількістю близьких людей, на допомогу яких можуть розраховувати у випадку серйозних особистих проблем; оцінкою того, наскільки легко у випадку необхідності отримати практичну допомогу від сусідів; допомогою хоча б раз на тиждень одній людині або кільком людям (уключаючи членів домогосподарства), які страждають від вікових проблем, хронічних хвороб, слабого здоров'я і потребують допомоги
			Регіони	За типом місцевості; статево-віковими групами осіб; самооцінкою свого стану здоров'я в цілому; самооцінкою стану своїх зубів та ясен; наявністю хронічних (6 місяців і більше) захворювань або довготривалих проблем зі здоров'ям та їх видами; наявністю протягом останніх 12 місяців нещасних випадків, які призвели до травми, які трапились вдома чи на дозвіллі; за наявністю протягом останніх 12 місяців випадків, коли були відсутні на роботі у зв'язку із проблемами зі здоров'ям та кількістю днів відсутності з цієї причини; за відчуттям фізичного болю протягом останніх 4 тижнів, тим, наскільки цей біль заважав займатись щоденними справами; оцінкою психічного здоров'я; наявністю проблем із зором, слухом; важкістю виконання деяких дій; перебуванням протягом останніх 12 місяців у лікарні, як пацієнт, та кількості ночей, проведених у лікарні; перебуванням протягом останніх 12 місяців у лікарні як пацієнт денного стаціонару та кількості разів; останнім разом відвідування стоматолога або ортодонта із приводу власного здоров'я; останнім разом консультування із сімейним лікарем або із лікарем загальної практики, лікарем-спеціалістом (крім стоматолога) із приводу власного здоров'я; кількістю консультацій із сімейним лікарем або із лікарем загальної практики та лікарем-спеціалістом із приводу власного здоров'я; відвідуванням фізіотерапевта, мануального терапевта, остеопата, кінезітерапевта, психолога, психотерапевта або психіатра протягом останніх 12 місяців із приводу власного здоров'я; отриманням протягом останніх 12 місяців регулярних (хоча б один раз на тиждень) послуг з догляду вдома від медичних або соціальних служб та кількості годин такої допомоги протягом останніх 2 тижнів; отриманням протягом останніх 12 місяців регулярної (хоча б один раз на тиждень) неформальної допомоги (від осіб, які не є працівниками медичних або соціальних служб) з догляду вдома; приймання протягом останніх 2 тижнів ліків, гомеопатичних препаратів, вітамінів призначених/

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
				рекомендованих та/або не призначених лікарем; часом останнього отримання щеплення від грипу; часом останнього отримання медичних процедур; наявністю потреби протягом останніх 12 місяців в отриманні медичної допомоги, придбанні лікарських засобів та медичного обладнання; наявністю випадків, коли не змогли отримати медичну допомогу, придбати лікарські засоби, медичне обладнання; причинами, через які не змогли отримати медичну допомогу, придбати лікарські засоби, медичне обладнання; наявністю потреби протягом останніх 12 місяців в отриманні допомоги з питань свого психічного здоров'я (допомога психолога, психіатра тощо); наявністю випадків, коли не змогли отримати допомогу з питань свого психічного здоров'я (допомогу психолога, психіатра тощо); причинами, через які не змогли отримати допомогу з питань свого психічного здоров'я (допомогу психолога, психіатра тощо); фізичною активністю; частотою та кількістю порцій споживання фруктів; частотою та кількістю порцій споживання овочів; частотою споживання деяких видів продуктів харчування; курінням тютюнових виробів (за виключенням електронних сигарет) та кількістю споживання сигарет на день; курінням тютюнових виробів щодня або майже щодня протягом принаймні одного року впродовж життя та кількістю років куріння; частотою впливу тютюнового диму в приміщенні/громадському місці (пасивне куріння); використанням тютюнових виробів з підігрівом; використанням електронних сигарет або аналогічних електронних пристроїв; частотою споживання алкогольних напоїв; кількістю близьких людей, на допомогу яких можуть розраховувати у випадку серйозних особистих проблем; оцінкою того, наскільки легко у випадку необхідності отримати практичну допомогу від сусідів; допомогою хоча б раз на тиждень одній людині або кільком людям (уключаючи членів домогосподарства), які страждають від вікових проблем, хронічних хвороб, слабого здоров'я і потребують допомоги
Частка домогосподарств, які мають доступ до Інтернету вдома	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей у складі домогосподарств із дітьми; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та чисельності працюючих осіб у складі домогосподарств; групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
			Регіони	За типом місцевості
Кількість домогосподарств, рівень доходу яких протягом останнього року не дозволяв забезпечити достатнє харчування	Один раз на два роки	Держстат	Україна	За наявністю випадків, коли через нестачу грошей домогосподарство: не мало можливості включити в раціон харчування дитини фрукти чи соки, не могли давати дітям ласощі хоча б раз на тиждень, не могли давати дітям їжу або гроші на харчування в школі; типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (з дітьми, без дітей); залежно від чисельного складу домогосподарства; залежно від віку та статі осіб, які входять до складу домогосподарства; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у складі домогосподарств з дітьми; залежно від кількості дітей, дорослих осіб у домогосподарствах, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків; залежно від складу домогосподарств без дітей; залежно від наявності та кількості працюючих осіб у складі домогосподарств; залежно від віку та статі особи, яка очолює домогосподарство (голови домогосподарства); групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; децильними групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць
			Регіони	За наявністю випадків, коли через нестачу грошей домогосподарство: не мало можливості включити в раціон харчування дитини фрукти чи соки, не могли давати дітям ласощі хоча б раз на тиждень, не могли давати дітям їжу або гроші на харчування в школі
Кількість домогосподарств із дітьми	Річна	Держстат	Україна	За віком, кількістю дітей, кількістю дорослих осіб у їх складі; залежно від кількості дітей у складі домогосподарств з однією дорослою особою; типом місцевості
			Регіони	За віком, кількістю дітей, кількістю дорослих осіб у їх складі; типом місцевості
Частка домогосподарств з дітьми, які складаються лише з дітей та непрацюючих пенсіонерів	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості
			Регіони	-

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
Кількість домогосподарств, у складі яких є діти, які не мають одного чи обох батьків	Річна	Держстат	Україна	За віком, кількістю дітей, кількістю дорослих осіб у їх складі; типом відсутності батьків; типом місцевості
Кількість домогосподарств без дітей	Річна	Держстат	Україна	За кількістю осіб у працездатному, непрацездатному віці; статтю; типом місцевості
			Регіони	За кількістю осіб у працездатному, непрацездатному віці
Середня кількість працюючих у розрахунку на одне домогосподарство, коефіцієнт економічного навантаження на працюючого члена домогосподарства	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості
			Регіони	-
Кількість домогосподарств за ступенем задоволення своїми житловими умовами	Річна	Держстат	Україна	За ступенем задоволення своїми житловими умовами; типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); кількістю дітей
			Регіони	За ступенем задоволення своїми житловими умовами; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей)
Середній розмір житлової площі на одну особу	Річна	Держстат	Україна	За кількістю кімнат, яку займає домогосподарство; типом місцевості
Частка населення, яке живе в перенаселеному житлі	Річна	Держстат	Україна	-
			Регіони	-
Частка домогосподарств, які мають зручний доступ до громадського транспорту	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості
			Регіони	-

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
Частка дітей у віці до 18 років, які живуть у перенаселеному житлі	Річна	Держстат	Україна	-
			Регіони	-
Кількість домогосподарств за типом основного джерела води, яким вони користуються	Річна	Держстат	Україна	За типом основного джерела води, яку вони використовують для пиття та приготування їжі; відстанню їх житла від основного джерела водопостачання; типом місцевості
			Регіони	За типом основного джерела води, яку вони використовують для пиття та приготування їжі
Частка домогосподарств, які утримують худобу, птицю і бджіл	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості
			Регіони	-
			Регіони	-
Кількість домогосподарств, які мають земельні ділянки	Річна	Держстат	Україна	За видом її використання; розміром площі землі, яку вони використовують; типом місцевості
			Регіони	За видом її використання
Середня вага особи, середній зріст особи	Річна	Держстат	Україна	За віковими групами; статтю
			Регіони	-
Індекс маси тіла	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості
			Регіони	-
Частка населення у віці 6 років і старше, яке займається фізкультурою та спортом	Річна	Держстат	Україна	За статевовіковими групами осіб; типом місцевості
			Регіони	За статево-віковими групами осіб
Частка домогосподарств, які потерпали від певних проявів бідності та позбавлень	Один раз на два роки	Держстат	Україна	За ознаками бідності та позбавлення; типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); групами домогосподарств залежно від розміру середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; за децильними групами домогосподарств залежно від рівня середньодушових еквівалентних загальних доходів у місяць; концентрацією позбавлень (депривацій) в одному домогосподарстві зі списку 18 ознак
			Регіони	-

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
Частка населення, яке проживає в домогосподарствах, які потерпають від певних проявів бідності та позбавлень	Один раз на два роки	Держстат	Україна	За типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей у складі домогосподарств із дітьми; за статевовіковими групами осіб; типом проявів бідності та позбавлень: економічною депривацією (за харчуванням; за непродуктивними товарами; за житловими умовами; у сферах охорони здоров'я та освіти; у сфері відпочинку та дозвілля; у сфері фінансових можливостей домогосподарства); характеристикою фізичного та соціального середовища місцевості проживання домогосподарства (шум, забруднення, злочинність тощо); розвитком інфраструктури як ознаки географічної доступності послуг і бар'єрів негеографічного характеру, які визначають позбавлення за доступом (наявність інфраструктури, транспортного сполучення тощо)
			Регіони	-
Частка населення, яке проживає в домогосподарствах, які мають 3 або 4 та більше ознак депривації із 9	Один раз на два роки	Держстат	Україна	За типом місцевості; наявністю в домогосподарствах дітей до 18 років (із дітьми, без дітей); залежно від кількості дітей у складі домогосподарств із дітьми; за статевовіковими групами осіб
			Регіони	-
Інформаційна база даних по домогосподарствах (відповідно до Методики комплексної оцінки бідності)	Квартальна	Держстат	Україна	-
			Регіони	-
Інформаційна база даних по особах, які входять до складу домогосподарства (відповідно до Методики комплексної оцінки бідності)	Квартальна	Держстат	Україна	-
			Регіони	-

Додаток 2
до Методологічних положень
(пункт 1 розділу IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження
№ 1-ОБД (квартальна) "Контрольна картка складу домогосподарства"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Уніфікований код домогосподарства	квартальна	×
2.	Загальна кількість осіб, які перебувають у складі домогосподарства і спільно ведуть домашнє господарство	квартальна	×
3.	Соціально-демографічні характеристики кожного члена домогосподарства:	квартальна	×
	№ респондента		
	ім'я, по батькові		
	родинні стосунки із членом домогосподарства, записаним під № 1		За родинними стосунками з членом домогосподарства, записаним під № 1: особа, записана першою; чоловік/дружина (у т. ч. якщо перебувають в незареєстрованому шлюбі); син/дочка (біологічні/усиновлені/пасинок/пасербиця); зять/невістка; онук/онука; мати/батько (біологічні/усиновлювачі/вітчим/мачуха); тесть/теща/свекор/свекруха; дідусь/бабуся; брат/сестра (зведений(а) брат/сестра); інший родич (двоюрідний(а) брат/сестра, тітка/дядько, племінник(ця), брат/сестра чоловіка/дружини та ін.); інша особа (не родич); не зазначено
	дата народження		Число, місяць, рік
	стать		Чоловік, жінка
	шлюбний стан		За шлюбним станом: неодружений/неодружена; одружений/одружена (перебуває в зареєстрованому шлюбі та спільно проживає з чоловіком/ дружиною); одружений/одружена (перебуває в зареєстрованому

Продовження додатка 2

1	2	3	4
			шлюбі та проживає окремо від чоловіка/дружини); одружений/одружена (перебуває в незареєстрованому шлюбі та спільно проживає з чоловіком/ дружиною); одружений/одружена (перебуває в незареєстрованому шлюбі та проживає окремо від чоловіка/ дружини); удівець/удова; розлучений/розлучена; дитина до 16 років
4.	Інформація щодо членів домогосподарства, які тимчасово відсутні у період проведення базового інтерв'ю	квартальна	х
5.	Зміни у складі домогосподарства під час проведення квартальних інтерв'ю	квартальна	За варіантами відповіді: Так/Ні За причинами змін складу домогосподарства: народження, шлюб, переїзд з іншого місця проживання, смерть, розірвання шлюбу, переїзд до іншого місця проживання, тимчасово відсутній, повернувся після тимчасової відсутності
6.	Код матері/батька для дітей віком до 18 років	квартальна	За номером респондента; мати (батько) є, але не перебуває у складі домогосподарства протягом року обстеження; немає матері (батька)
7.	Код дружини (чоловіка) для осіб, які вказали шлюбний стан одружений (одружена)	квартальна	За номером респондента; чоловік (дружина) є, але не перебуває у складі домогосподарства протягом року обстеження
Відомості про опитування			
	Номер члена домогосподарства, який надавав відповіді	квартальна	За номером респондента
	Вік повних років	квартальна	За номером респондента; На основі дати народження

Додаток 3
до Методологічних положень
(пункт 1 розділу IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження
№ 2-ОБД (один раз на рік) "Запитальник основного інтерв'ю"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Уніфікований код домогосподарства	один раз на рік	×
2.	Метод опитування, що використовується	один раз на рік	За варіантами відповідей: опитування респондента з використанням паперової анкети (РАРІ); опитування респондента з використанням планшета, смартфона (САРІ); телефонне інтерв'ю (САТІ); самостійне проходження респондентом інтернет-опитування (САWІ); інше
3.	Результат участі домогосподарства в опитуванні	один раз на рік	За результатами відвідувань: інтерв'ю проведено; відмова від інтерв'ю; опитування не проведено з інших причин; нежиле приміщення
4.	Номер члена домогосподарства, який надає відповіді на запитання	один раз на рік	Номер члена домогосподарства, відповідає № особи в межах домогосподарства форми № 1-ОБД (квартальна)
I. Житлові умови та особисте селянське господарство			
5.	Тип житла, у якому проживає домогосподарство	один раз на рік	За типом житла: одноквартирний (приватний) будинок; частина індивідуального будинку (у т. ч. спарений або заблокований одноквартирний будинок з окремим входом з вулиці); квартира в багатоквартирному будинку, де не більше 9 квартир (включно); квартира в багатоквартирному будинку, де 10 або більше квартир; комунальна квартира; гуртожиток; НЗВ
6.	Форма власності житла	один раз на рік	За формою власності житла: приватна власність членів домогосподарства; приватна власність членів домогосподарства, при цьому виплачується іпотечний кредит

1

Продовження додатка 3

1	2	3	4
			на купівлю цього житла; орендоване відповідно до ринкової вартості; орендоване за часткову оплату; надане без плати за оренду, неприватизоване, відомче; НЗВ
7.	Розмір загальної площі житла	один раз на рік	За варіантами відповідей: квадратних метрів/ НЗВ
8.	Розмір житлової площі	один раз на рік	За варіантами відповідей: квадратних метрів/ НЗВ
9.	Кількість житлових кімнат	один раз на рік	За варіантами відповідей: кількість кімнат/ НЗВ
10.	Наявність у житлі окремих видів благоустрою	один раз на рік	За видами благоустрою: центральне опалення; індивідуальна система опалення; водопровід; каналізація; гаряче водопостачання; котел електричний; котел газовий двоконтурний; котел твердопаливний; бойлер електричний; газова колонка; централізоване газопостачання; балонний газ; електроплита підлогова; ванна або душ; телефон; сміттєпровід; пристрій для миття рук водою з милом у приміщенні; За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
11.	Ступінь задоволення домогосподарства своїми житловими умовами	один раз на рік	За ступенем задоволення: дуже незадоволені; незадоволені; не дуже задоволені; задоволені; дуже задоволені
12.	Тип джерела питної води, яким користується домогосподарство для пиття та приготування їжі	один раз на рік	За типом джерела: із мережі водопостачання; із криниці, колонки у своєму дворі; із громадської колонки; із громадської криниці; із джерела, річки, озера, ставка; доставляє водовоз; купуємо бутильовану воду; із інших джерел; НЗВ
13.	Відстань від житла до джерела водопостачання	один раз на рік	За відстанню: менше 100 м від 100 до 200 м від 200 до 500 м від 500 до 1000 м більше 1000 м НЗВ

Продовження додатка 3

1	2	3	4
14.	Наявність зручного доступу до громадського транспорту (на відстані не більше 500 м)	один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
15.	Наявність у членів домогосподарства яких-небудь земельних ділянок	один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
16.	Утримання сільськогосподарських тварин (худоби, птиці свійської, бджіл та ін.)	один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
II. Біографічні дані членів домогосподарства			
17.	Дані щодо соціодемографічних характеристик членів домогосподарства:	один раз на рік	За порядковим номером члена домогосподарства у Контрольній картці
	громадянство		За варіантами відповідей: Громадянин України; громадянин іншої країни (згідно з Переліком кодів країн світу для статистичних цілей (ПККС)); особа без громадянства; не відомо; НЗВ
	країна народження		За варіантами відповідей: Україна; інша країна (згідно з Переліком кодів країн світу для статистичних цілей (ПККС)); НЗВ
	країна народження матері		За варіантами відповідей: Україна; інша країна (згідно з Переліком кодів країн світу для статистичних цілей (ПККС)); НЗВ
	країна народження батька		За варіантами відповідей: Україна; інша країна (згідно з Переліком кодів країн світу для статистичних цілей (ПККС)); НЗВ
	рівень освіти		За рівнем освіти: дошкільна освіта; початкова (початкова загальна) освіта; базова середня (базова загальна середня) освіта; профільна середня (повна загальна середня) освіта; професійна (професійно-технічна) освіта; початковий рівень (короткий цикл) вищої освіти (неповна вища); перший (бакалаврський) рівень вищої освіти (базова вища); другий (магістерський) рівень вищої освіти; третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень вищої освіти; НЗВ

Продовження додатка 3

1	2	3	4
	інформація щодо навчання респондента зараз у будь-якому закладі освіти		За варіантами відповідей: Так/Ні
	рівень освіти, яка здобувається		За рівнем освіти: дошкільна освіта; початкова (початкова загальна) освіта; базова середня (базова загальна середня) освіта; профільна середня (повна загальна середня) освіта; професійна (професійно-технічна) освіта; початковий рівень (короткий цикл) вищої освіти (неповна вища); перший (бакалаврський) рівень вищої освіти (базова вища); другий (магістерський) рівень вищої освіти; третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень вищої освіти; НЗВ.
	статус активності		За статусами активності: найманий працівник (виконує роботу за заробітну плату, винагороду грошима чи натурою), крім осіб, які проходять базову військову службу; роботодавець (працює на власному підприємстві із залученням на постійній основі найманих працівників); член сім'ї, який безоплатно працює на сімейному підприємстві (допомагає на підприємстві чи у власній справі, що належить будь-кому із членів родини); самозайнятий (працює самотійно без залучення найманих працівників); безробітний; пенсіонер; особа з інвалідністю або особа з обмеженими фізичними можливостями, що не дозволяють працювати; студент, учень; виконую домашні (сімейні) обов'язки, доглядаю за дитиною (дітьми), хворим(и); особа, яка проходить базову військову службу; інше.

Продовження додатка 3

1	2	3	4
	робота за ознакою повноти робочого дня		За ознаками: із повним робочим днем (тижнем); із неповним робочим днем (тижнем).
	умови, за яких найнято на роботу		За умовами: за письмовим трудовим договором (контрактом) на визначений термін (строковий); за письмовим трудовим договором (контрактом) на невизначений термін (безстроковий); за усною домовленістю на визначений термін (строково); за усною домовленістю на невизначений термін (безстроково); НЗВ.
	контроль інших працівників на роботі		За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
	посада, професія або конкретне заняття за основним місцем роботи		відповідно до Класифікатора професій
	вид економічної діяльності підприємства (установи, організації тощо)		відповідно до Класифікації видів економічної діяльності
	форма власності підприємства		За варіантами відповідей: державна/приватна/НЗВ
	зайняття спортом та/або фізкультурою хоча б раз на тиждень		За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
	вага		За варіантами відповідей: кг/НЗВ
	зріст		За варіантами відповідей: см/ НЗВ
	самооцінка стану здоров'я в цілому		За варіантами відповідей: дуже добрий; добрий; задовільний; поганий; дуже поганий; НЗВ
	наявність хронічних (6 місяців і більше) захворювань або довготривалих проблем зі здоров'ям		За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
	обмеження респондента на цей час у діях, які люди виконують зазвичай, через будь-яку проблему зі здоров'ям		За варіантами відповідей: дуже обмежує; обмежує, але не дуже; зовсім не обмежує; НЗВ
	тривалість цих обмежень протягом принаймні останніх 6 місяців		За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
	наявність у респондента ситуацій, коли він був змушений залишити або покинути своє місце		За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Продовження додатка 3

1	2	3	4
	проживання у результаті або з метою уникнення негативних наслідків збройного конфлікту, тимчасової окупації, повсюдних проявів насильства, порушень прав людини та надзвичайних ситуацій природного чи техногенного характеру		
	у якому році		За роками
	ознака того чи респондент відповідав особисто чи за нього надавав інформацію інший член домогосподарства		За варіантами відповідей: Член домогосподарства самостійно; Інший член домогосподарства

Додаток 4
до Методологічних положень
(пункт 1 розділу IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження
№ 3-ОБД (два рази на квартал)
"Щоденник поточних витрат домогосподарства"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Уніфікований код домогосподарства	два рази на квартал	×
2.	Метод опитування, що використовується	два рази на квартал	1. Опитування респондента з використанням паперової анкети (РАPI) 2. Опитування респондента з використанням планшета, смартфона (САPI) 3. Телефонне інтерв'ю (САТІ) 4. Самостійне проходження респондентом інтернет-опитування (САWІ) 5. Інше
3.	Результат участі домогосподарства в опитуванні	два рази на квартал	1. Інтерв'ю проведено 2. Відмова від інтерв'ю 3. Опитування не проведено з інших причин 4. Нежиле приміщення
4.	Номер члена домогосподарства, який надає відповіді на запитання	два рази на квартал	Номер члена домогосподарства, відповідає № особи в межах домогосподарства форми № 1-ОБД (квартальна)
5.	Кількість осіб, які споживали продукти харчування у день заповнення Щоденника	два рази на квартал	Кількість осіб
6.	Купівля продовольчих товарів, алкогольних напоїв та тютюнових виробів	два рази на квартал	За найменуванням продовольчих товарів, алкогольних напоїв та тютюнових виробів; За місцем покупки продовольчих товарів, алкогольних напоїв та тютюнових виробів (у магазині; на ринку; за

Продовження додатка 4

1	2	3	4
			межами України; у громадян); За кількістю куплених продовольчих товарів, алкогольних напоїв та тютюнових виробів; За одиницею виміру (кілограми; грами; літри; штуки); За сумою витрат на придбання продовольчих товарів, алкогольних напоїв та тютюнових виробів (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково); За ціллю покупки продовольчих товарів, алкогольних напоїв та тютюнових виробів (для особистого споживання; для подарунку).
7.	Купівля продовольчих товарів і кормів для годування домашніх тварин-улюбленців, сільськогосподарських тварин (худоби, птиці свійської, бджіл та ін.)	два рази на квартал	За найменуванням продовольчих товарів та кормів; За місцем покупки продовольчих товарів та кормів (у магазині; на ринку; за межами України; у громадян); За кількістю куплених продовольчих товарів та кормів; За одиницею виміру (кілограми; грами; літри; штуки); За сумою витрат на придбання продовольчих товарів та кормів (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково); За ціллю покупки продовольчих товарів та кормів (куплено для домашніх тварин-улюбленців; куплено для худоби, птиці свійської, бджіл, яйця під квочку; куплено для годування тяглових тварин).

Продовження додатка 4

1	2	3	4
8.	Витрати на харчування поза домом	два рази на квартал	За місцем харчування поза домом у межах України (ресторан; їдальня, буфет на роботі й у навчальному закладі; кафе, кафетерій, фаст-фуд; вуличний автомат; бар); за межами України; За сумою витрат на харчування поза домом (гривень, копійок).
9.	Приблизна кількість продуктів, спожитих в цей день, які надійшли з особистого підсобного господарства, подаровані або отримані безкоштовно з інших джерел	два рази на квартал	За найменуванням продуктів; За джерелами отримання (із особистого підсобного господарства та від самозаготівель; подарунок; інше); Приблизна кількість спожитого в цей день; За одиницею виміру (кілограми; грами; літри; штуки).
10.	Витрати на купівлю, виготовлення, ремонт непродовольчих товарів і на оплату послуг	два рази на квартал	За видами товарів та послуг (за КІСЦ) (найменуванням товару або послуги); За місцем покупки непродовольчих товарів або отримання послуг (у магазині (на підприємстві); на ринку; за межами України; у громадян); За кількістю куплених непродовольчих товарів; За сумою витрат (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково).
11.	Інформація стосовно звичайності дня щодо витрат на продукти харчування	два рази на квартал	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Додаток 5
до Методологічних положень
(пункт 1 розділу IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження
№ 4-ОБД (квартальна) "Квартальний запитальник
про витрати і доходи домогосподарства"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Уніфікований код домогосподарства	квартальна	×
2.	Інформація щодо дати та часу проведення інтерв'ю	квартальна	×
3.	Метод опитування, що використовується	квартальна	1. Опитування респондента з використанням паперової анкети (РАРІ) 2. Опитування респондента з використанням планшету, смартфона (САРІ) 3. Телефонне інтерв'ю (САТІ) 4. Самостійне проходження респондентом інтернет-опитування (САWІ) 5. Інше
4.	Результати відвідувань	квартальна	1. Інтерв'ю проведено 2. Відмова від інтерв'ю 3. Опитування не проведено з інших причин 4. Нежиле приміщення
5.	Номер члена домогосподарства, який надає відповіді на запитання	квартальна	Номер члена домогосподарства, відповідає № особи в межах домогосподарства форми № 1-ОБД (квартальна)
1. Витрати на купівлю продуктів харчування для тривалого використання			
6.	Інформація щодо продуктів харчування, які купували члени домогосподарства протягом трьох останніх місяців для особистого споживання в цьому й наступних періодах часу	квартальна	За найменуванням товару: за КІСЦ; За місцем купівлі: у магазині, на ринку, за межами України, у громадян; Кількість куплених продуктів харчування; Вартість куплених продуктів харчування; За одиницями виміру: кілограми, літри; Вартість покупки (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково); За варіантами відповіді: ніяких покупок не було/НЗВ

Продовження додатка 5

1	2	3	4
2. Витрати на непродовольчі товари			
7.	Інформація щодо витрат на купівлю непродовольчих товарів (одягу, білизни та тканин тощо) членами домогосподарства протягом трьох останніх місяців	квартальна	За найменуванням товару: за КІСЦ; За матеріалом: тканина, трикотаж, шт. шкіра, нат. шкіра, інший; Для кого куплено: для чоловіка, жінки; дитини 3-13 років: хлопчика, дівчинки; дитини до трьох років; За місцем купівлі: у магазині, на ринку, за межами України, у громадян; За виробництвом: імпордне, вітчизняне; Куплено новим або було у користуванні; Куплено для особистого користування або для подарунку; Вартість покупки (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково); За варіантами відповіді: ніяких покупок не було/НЗВ
8.	Інформація щодо купівлі членами домогосподарства верхнього одягу та головних уборів за три останні місяці	квартальна	За найменуванням товару за КІСЦ; За матеріалом: тканина, трикотаж, шт. шкіра, нат. шкіра, шт. хутро, нат. хутро; Для кого куплено: для чоловіка, жінки; дитини 3-13 років: хлопчика, дівчинки; дитини до трьох років; За місцем купівлі: у магазині, на ринку, за межами України, у громадян; За виробництвом: імпордне, вітчизняне; Куплено новим або було в користуванні; Куплено для особистого користування або для подарунку; Вартість покупки (гривень, копійок);

Продовження додатка 5

1	2	3	4
			За видом оплати (готівкою, безготівково); За варіантами відповіді: ніяких покупок не було/НЗВ
9.	Інформація щодо купівлі членами домогосподарства взуття за три останні місяці	квартальна	За найменуванням товару за КІСЦ; За матеріалом: нат. шкіра, шт. шкіра, гума, текстиль; Для кого куплено: для чоловіка, жінки; дитини 3-13 років: хлопчика, дівчинки; дитини до 3 років; За місцем купівлі: у магазині, на ринку, за межами України, у громадян; За виробництвом: імпортне, вітчизняне; Куплено новим або було в користуванні; Куплено для особистого користування або для подарунку; Вартість покупки (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково); За варіантами відповіді: ніяких покупок не було/НЗВ
10.	Інформація щодо купівлі членами домогосподарства електротоварів, предметів домашнього вжитку, меблів, товарів для особистого користування, відпочинку, для домашніх улюбленців і т. ін. за три останні місяці (телевізор, праску, ліжко, ковдру, сервіз, годинник, мобільний телефон, комп'ютер, велосипед, бензин, запчастини та засоби догляду за особистим транспортом, добрива для кімнатних рослин, іграшки, книги, парфуми тощо)	квартальна	За найменуванням товару: за КІСЦ; За місцем купівлі: у магазині, на ринку, за межами України, у громадян; За виробництвом: імпортне, вітчизняне; Куплено новим або було в користуванні; Куплено для особистого користування та для улюбленців; для подарунку; Вартість покупки (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково); За варіантами відповіді: ніяких покупок не було/НЗВ

Продовження додатка 5

1	2	3	4
3. Житлово-комунальні витрати			
11.	Інформація щодо місця проживання домогосподарства	квартальна	За типом житла: у власній квартирі в багатоквартирному будинку; у власному одноквартирному (приватному) будинку або його частині (у т. ч. спареному або зблокованому одноквартирному будинку з окремим входом з вулиці); наймаю у приватної особи; у гуртожитку; у державному житлі; НЗВ.
12.	Інформація щодо того, чи є для домогосподарства гуртожиток постійним місцем проживання або тимчасовим	квартальна	За місцем проживання: Постійним місцем проживання; Тимчасовим місцем проживання; НЗВ.
13.	Сума, яку сплатили члени домогосподарства за проживання у гуртожитку за останні три місяці	квартальна	У розрізі місяців (першого місяця; другого місяця; третього місяця); За видом оплати (готівкою, безготівково); За варіантами відповідей: грн/коп/Нічого/НЗС
14.	Інформація щодо наявності у членів домогосподарства пільги на оплату проживання в гуртожитку	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
15.	Середньомісячний розмір цієї пільги	квартальна	За варіантами відповідей: грн/коп/НЗС
16.	Сума, яку сплатило домогосподарство разом за оренду та житлово-комунальні послуги за останні три місяці	квартальна	У розрізі місяців (першого місяця; другого місяця; третього місяця); За видом оплати (готівкою, безготівково); За варіантами відповідей: грн/коп/Нічого/НЗС
17.	Інформація щодо житлово-комунальних витрат домогосподарства нарахованих за місяць та фактично сплачених у розрізі місяців (1-го місяця; 2-го місяця; 3-го місяця)	квартальна	За видами послуг: житлово-комунальні послуги; утримання будинків і споруд та прибудинкових територій; централізоване холодне водопостачання; водовідведення; постачання та розподіл природного газу; централізоване постачання гарячої води; централізоване опалення; поводження з побутовими відходами; послуги асенізаційних машин;

Продовження додатка 5

1	2	3	4
			чищення систем опалення та вентиляційних шахт, чищення димоходу; послуги з охорони; постачання та розподіл електричної енергії; домофон; антена, кабельне ТБ; телефон – абонентна та погодинна плата; телефон – плата за міжміські розмови; Інтернет; За видом оплати (готівкою, безготівково)
18.	Інформація щодо наявності пільг у домогосподарства на житлово-комунальних послуги	квартальна	За видами послуг: житлово-комунальні послуги; утримання будинків і споруд та прибудинкових територій; централізоване холодне водопостачання; водовідведення; постачання та розподіл природного газу; централізоване постачання гарячої води; централізоване опалення; поводження з побутовими відходами; послуги асенізаційних машин; чищення систем опалення та вентиляційних шахт, чищення димоходу; послуги з охорони; постачання та розподіл електричної енергії; телефон – абонентна та погодинна плата; Середньомісячний розмір пільги (гривень, копійок); Вид отримання пільги (готівкою, безготівково)
19.	Інформація щодо наявності у членів домогосподарства яких-небудь житлових субсидій (для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг і електроенергії, на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива) цього року	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
20.	Інформація щодо наявності у членів домогосподарства якої-небудь житлової субсидії хоч один місяць із трьох останніх	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
21.	Інформація щодо того, яку саме субсидію отримували члени домогосподарства, в якому виді та на яку суму	квартальна	За видами субсидії: субсидія для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг та електричної енергії; субсидія для відшкодування

Продовження додатка 5

1	2	3	4
			витрат на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива; За видом отримання субсидії (готівкою; безготівково); Сума отриманої субсидії (гривень, копійок).
22.	Інформація щодо наявності у членів домогосподарства витрат на оплату житлово-комунальних послуг за інше житло, дачу, гараж тощо (за винятком оренди житла або дачі для відпочинку чи оздоровлення) за останні три місяці	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
23.	Інформація щодо наявності у членів домогосподарства певного виду послуг і скільки за них було сплачено за останні три місяці	квартальна	За видами послуг: житлово-комунальні послуги; утримання будинків і споруд та прибудинкових територій; централізоване холодне водопостачання; водовідведення; постачання та розподіл природного газу; централізоване постачання гарячої води; централізоване опалення; поводження з побутовими відходами; послуги асенізаційних машин; чищення систем опалення та вентиляційних шахт, чищення димоходу; послуги з охорони; постачання та розподіл електричної енергії; домофон; антена, кабельне ТБ; телефон – абонентна та погодинна плата; телефон – плата за міжміські розмови; Інтернет; загальна плата за оренду житла, дачі, гаража тощо; За видами житла (своє житло; державне житло; гуртожиток; власна дача; власний гараж; інші власні будівлі); орендоване у приватних осіб (житло; дача; гараж; інші будівлі). Сплачена сума (гривень) За видом оплати (готівкою, безготівково).
24.	Інформація щодо покупки або отримання безкоштовно (як пільгу) членами домогосподарства палива	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Продовження додатка 5

1	2	3	4
	чи газу у балонах протягом трьох останніх місяців		
25.	Інформація щодо палива (газу), яке придбали члени домогосподарства	квартальна	За видами палива: Дрова, зрізки, хмиз; Торфобрикети тощо; Біопаливо; Вугілля; Гас, рідке паливо для обігріву та освітлення; Балонний газ; Наявність пільги при купівлі палива: Розмір пільги; Вартість 100 % пільги (якщо є) гривень; Кількість купленого палива; За видом ціни (ринковою; пільговою); За видом придбання (на підприємствах, в організаціях; у громадян); Вартість покупки палива (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково). За варіантом відповіді: НЗВ
26.	Інформація щодо отримання членами домогосподарства готівкою якої-небудь пільги на придбання скрапленого газу, твердого палива, гасу, рідкого палива для обігріву та освітлення житла, дач, гаражів хоч один місяць з трьох останніх	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
27.	Сума пільги, отриманої готівкою, на придбання скрапленого газу, твердого палива, гасу, рідкого палива для обігріву та освітлення житла, дач, гаражів хоч один місяць з трьох останніх	квартальна	У розрізі місяців (першого місяця; другого місяця; третього місяця) (гривень, копійок) За варіантом відповіді: НЗС
28.	Приблизна сума коштів, яку становила б щомісячна плата за житло, подібне житлу домогосподарства (за винятком вартості меблів, побутової техніки та плати за комунальні послуги), якщо б його наймали у сторонньої особи, організації тощо	квартальна	За варіантами відповідей: гривень/НЗС
29.	Інформація щодо того, чи було житло, у якому мешкає домогосподарство, куплено з використанням іпотечного кредиту банку на купівлю житла	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
30.	Інформація щодо того, чи домогосподарство вже виплатило цей кредит	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Продовження додатка 5

1	2	3	4
31.	Сума, яку домогосподарству залишилося виплатити за іпотечним кредитом	квартальна	За варіантами відповідей: гривень/НЗС
32.	Сума, яку домогосподарство щомісячно сплачує по іпотечному кредиту	квартальна	За варіантами відповідей: гривень/НЗС
33.	Самооцінка вартості житла домогосподарства	квартальна	За варіантами відповідей: гривень/НЗС
4. Земля для ведення особистого селянського господарства; сільськогосподарські тварини (худоба, птиця свійська); самозаготівлі			
34.	Інформація щодо користування членами домогосподарства протягом останніх 12 місяців якими-небудь земельними ділянками, за винятком ділянок, виділених для ведення фермерського, товарного виробництва та для будівництва гаражів	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
35.	Інформація щодо наявності у членів домогосподарства витрат, пов'язаних з якими-небудь земельними ділянками, за винятком ділянок, виділених для ведення фермерського, товарного виробництва та для будівництва гаражів, протягом останніх трьох місяців	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
36.	Інформація щодо суми витрат членами домогосподарства, пов'язаних з якими-небудь земельними ділянками, за винятком ділянок, виділених для ведення фермерського, товарного виробництва та для будівництва гаражів	квартальна	За типами витрат: добрива, отрутохімікати, насіння, розсада, саджанці дерев і кущів; ґрунтообробний інструмент та приладдя для робіт у рослинництві, мінітрактори тощо; інші товари (рами та плівки для парників, пальне й мастила, які використовуються для робіт у рослинництві тощо); транспортні послуги; обробіток землі; плата найманим працівникам; переробка продуктів рослинництва; інші послуги; оренда і викуп землі; земельний податок. За місцем здійснення витрат (у магазині; на ринку; за межами України; у громадян); За місцем отримання послуг (на підприємствах, в організаціях; у громадян). Сума витрат (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково). За варіантом відповіді: НЗВ.

Продовження додатка 5

1	2	3	4
37.	Інформація щодо заготівлі членами домогосподарства дров, деревини, вугілля протягом останніх 12 місяців	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
38.	Інформація щодо того, що саме члени домогосподарства зібрали, використали в господарстві, подарували за останні 12 місяців	квартальна	За видами зібраної, використаної в господарстві або подарованої продукції (дрова; колоди; хмиз; вугілля кам'яне; вугілля буре (лігніт); торф паливний) За кількістю одержаної продукції (за одиницями вимірювання відповідно до виду продукції). За кількістю спожитої, переробленої, використаної в господарстві, подарованої з одержаного. За варіантами відповіді: Нічого не збирали, не використовували в господарстві та не дарували/НЗВ
39.	Інформація щодо тримання членами домогосподарства сільськогосподарських тварин (худобу, птицю свійську, бджіл та ін.) протягом останніх трьох місяців	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
40.	Інформація щодо витрат членів домогосподарства, пов'язаних з утриманням тварин, за останні три місяці	квартальна	За типами витрат: купівля сільськогосподарських тварин (корови, свині, вівці, кролі, птиця свійська, бджолосім'ї тощо); корми та продовольчі товари для годування сільськогосподарських тварин (худоби, птиці свійської, бджіл); інструменти, реманент, обладнання та товари для догляду за сільськогосподарськими тваринами (худобою та птицею свійською), вулики для бджіл, ветеринарні товари, обозно-лимарні товари, пальне й мастила, які використані для робіт у тваринництві тощо; транспортні послуги; ветеринарні послуги; плата найманим працівникам;

Продовження додатка 5

1	2	3	4
			переробка продуктів тваринництва; страхування худоби; плата за користування пасовищами, оплата послуг ринків (разовий збір за надане місце, видача ваг, розрубка м'яса, послуги ветлабораторій тощо) інші послуги. За місцем здійснення цих витрат (у магазині; на ринку; за межами України; у громадян); За місцем отримання цих послуг (на підприємствах, в організаціях; у громадян). Сума витрат (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково). За варіантами відповідей: витрат не було/НЗВ.
5. Інші витрати			
41.	Інформація щодо наявності у членів домогосподарства витрат на ліки, вітаміни, інші лікарські засоби, медичні товари й обладнання, відвідування медичних закладів останні три місяці	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
42.	Інформація щодо окремих видів витрат членів домогосподарства	квартальна	За типами витрат: купівля ліків, вітамінів, лікарських трав, інших лікарських засобів; купівля та ремонт медичних товарів та обладнання (окуляри, контактні лінзи, слухові апарати, тонометр, вартість зубних та інших протезів тощо); відвідування лікарів (терапевтів, хірургів, окулістів, стоматологів тощо), вартість зубопротезування; проведення обстежень, отримання процедур – уколи; голко-, фізіо- та гімнастична терапія, ванни тощо; лікування у стаціонарі (хірургічне, терапевтичне тощо); інше (народна та нетрадиційна медицина, послуги швидкої допомоги, прокат медичного обладнання тощо);

Продовження додатка 5

1	2	3	4
			За місцем здійснення цих витрат (у магазині; за межами України; у громадян); За місцем отримання цих послуг (на підприємствах, в організаціях; у громадян; за межами України). Сума витрат (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково). За варіантом відповіді: НЗВ
43.	Інформація щодо наявності в домогосподарстві осіб, які користувалися правом безплатного (або за пільговими цінами) зубопротезування, забезпечення медикаментами, медичними товарами та обладнанням, проведення платних обстежень тощо протягом останніх трьох місяців	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
44.	Інформація щодо пільг, якими вони користувалися, і суми фактичної економії домогосподарства від цього	квартальна	За найменуванням витрат: купівля ліків, вітамінів, лікарських трав; купівля інших аптекарських товарів; купівля та ремонт медичних товарів та обладнання; відвідування лікарів (крім стоматолога); стоматологічні послуги; проведення обстежень; отримання процедур; лікування в стаціонарі; інші послуги. Сума економії (гривень, копійок)
45.	Інформація щодо купівлі або отримання членами домогосподарства путівки на оздоровлення, відпочинок або туристично-екскурсійні за останні три місяці	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
46.	Повна вартість путівок і скільки фактично було сплачено за путівки	квартальна	За видом путівки: санаторно-курортна (з лікуванням); відпочинок та туристично-екскурсійні тури, які передбачають проживання в будинках відпочинку, на базах відпочинку тощо; відпочинок та туристично-

Продовження додатка 5

1	2	3	4
			екскурсійні тури, які передбачають проживання в дитячих таборах. За місцем сплати послуг (на підприємствах, в організаціях; за межами України). Повна вартість путівки (гривень) та фактично сплачена вартість (гривень): за номером путівок (1 путівка; 2 путівка; 3 путівка; 4 путівка). За видом оплати (готівкою, безготівково). Чи включена вартість дороги до вартості путівки (за номером путівки) (за варіантами відповідей Так/Ні). За варіантом відповіді: НЗС
47.	Інформація щодо оздоровлення або відпочинку членів домогосподарства в останні три місяці за путівками (уключаючи путівки, придбані в попередні квартали)	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
48.	Інформація щодо оздоровлення або відпочинку членів домогосподарства останні три місяці поза домом без путівок	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
49.	Інформація щодо витрат членів домогосподарства на проживання під час відпочинку	квартальна	За типами витрат: проживання в готелях, мотелях; проживання в кемпінгах; проживання в пансіонатах, будинках відпочинку тощо; проживання в житлі, орендованому у приватних осіб; проживання в дитячих таборах відпочинку. За місцем сплати послуг (у межах України; за межами України). Вартість витрат (гривень); За видом оплати (готівкою, безготівково). За варіантом відповіді: Витрат не було.
50.	Інформація щодо отримання ким-небудь з членів домогосподарства грошової компенсації за невикористане право на санаторно-курортне лікування	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Продовження додатка 5

1	2	3	4
51.	Сума грошової компенсації за невикористане право на санаторно-курортне лікування	квартальна	За варіантами відповідей: гривень/НЗС
52.	Інформація щодо купівлі членами домогосподарства останні три місяці проїзних квитків на міський громадський або залізничний приміський транспорт	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
53.	Види транспорту й сума, яку члени домогосподарства витратили на купівлю проїзних квитків на міський громадський або залізничний приміський транспорт	квартальна	За видами проїзного квитка: метро, трамвай (включно комбінований метро-трамвай); тролейбус; автобус; комбінований (крім метро-трамвай); залізничний приміський транспорт. За місцем сплати послуг (на підприємствах, в організаціях; за межами України). Фактично сплачена сума (гривень, копійок) (у розрізі місяців: 1-го місяця; 2-го місяця; 3-го місяця); За видом оплати (готівкою, безготівково).
54.	Інформація щодо факту придбання пільгових проїзних квитків та суми економії домогосподарства від купівлі пільгових проїзних квитків	квартальна	Сума економії (гривень копійок) за видами проїзного квитка.
55.	Інформація щодо витрат членів домогосподарства на оплату таксі, на проїзд у приміському та міжміському транспорті та на інші послуги транспорту (зберігання вантажу, послуги камер схову тощо) останні три місяці	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
56.	Інформація щодо виду транспорту, яким користувався член домогосподарства, і сума, яку витратив на це	квартальна	За видами транспорту: легковий автотранспорт; вантажний автотранспорт; автобусний приміський; автобусний міжміський; залізничний приміський; залізничний міжміський; авіаційний; морський; річковий; інші транспортні послуги. За місцем сплати послуг (підприємству, організації; громадянам; за межами України). Сума витрат (гривень,

Продовження додатка 5

1	2	3	4
			копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково). За варіантом відповіді: НЗВ
57.	Інформація щодо наявності у кого-небудь з членів домогосподарства права на безоплатне (або за пільговими цінами) користування громадським транспортом (крім купівлі пільгових проїзних квитків)	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
58.	Інформація щодо користування ким-небудь з членів домогосподарства цими пільгами протягом останніх трьох місяців	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
59.	Вид транспорту, на якому члени домогосподарства користувалися пільговим проїздом, приблизна сума фактичної економії члена домогосподарства від цього за останні три місяці	квартальна	Сума економії (гривень, копійок) за видом транспорту
60.	Інформація щодо отримання ким-небудь з членів домогосподарства готівкою якої-небудь пільги, пов'язаної із проїздом на транспорті (грошові компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян, на придбання пального для особистих транспортних засобів тощо)	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
61.	Сума пільги, пов'язаної з проїздом на транспорті (грошові компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян, на придбання пального для особистих транспортних засобів тощо)	квартальна	За варіантами відповідей: гривень, копійок/НЗС
62.	Інформація щодо оплати членами домогосподарства штрафів, членських внески (крім добровільних внесків у недержавні пенсійні фонди), яких-небудь податків, крім тих, що вираховуються із зарплати, останні три місяці	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Продовження додатка 5

1	2	3	4
63.	Сума оплати членами домогосподарства штрафів, членських внесків (крім добровільних внесків у недержавні пенсійні фонди), яких-небудь податків, крім тих, що вираховуються із зарплати, останні три місяці	квартальна	У розрізі місяців (першого місяця; другого місяця; третього місяця); За видом оплати (готівкою, безготівково). За варіантами відповідей: гривень, копійок/НЗС
64.	Інформація щодо оплати ким-небудь із членів домогосподарства аліментів (уключаючи сплачені із-за закордону) останні три місяці	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
65.	Інформація щодо вираховування суми аліментів із заробітної плати, пенсії	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
66.	Сума аліментів	квартальна	У розрізі місяців (першого місяця; другого місяця; третього місяця) За варіантами відповідей: гривень, копійок/НЗС За видом оплати (готівкою, безготівково).
67.	Інформація щодо наявності у члена домогосподарства останні три місяці витрат	квартальна	За найменуванням витрат: виготовлення, ремонт, хімічна чистка, прання, прасування, фарбування, прокат: одягу, головних уборів, аксесуарів, взуття, постільної білизни, домашнього текстилю, килимів, ковдр тощо; ремонт, прокат: меблів, предметів обстановки, домашнього вжитку, побутової техніки, предметів особистого користування; технічне обслуговування, ремонт, прокат, паркування транспортних засобів (автомобілів, мотоциклів, катерів, яхт тощо); послуги перукарень, лазень, саун, салонів краси та інших закладів по догляду за собою; установлення, ремонт, прокат телефону, міські, міжміські та міжнародні телефонні розмови поза домом, послуги мобільного зв'язку, оплата посилок, бандеролей, інші послуги зв'язку; послуги домашньої прислуги: хатньої робітниці, няні, водія, сторожа тощо;

Продовження додатка 5

1	2	3	4
			оплата відвідування театрів, кінотеатрів, музеїв, концертних залів, виставок, дискотек і т.ін., плата за послуги екскурсійних автобусів тощо, за інші культурно-масові заходи, оплата фотопослуг; плата за заняття в спортивних секціях, плата за користування плавальними басейнами, стадіонами, тенісними кортами тощо, плата за квитки (абонементи) на різні спортивні змагання, прокат спортінвентаря тощо; плата за послуги у сфері вищої освіти; плата за курси (водіїв, бухгалтерів, іноземних мов і т.ін.), гуртки, музичну, художню школу (студію) тощо; плата за послуги нотаріуса, адвоката, судові витрати; фінансові послуги, послуги служб соціального захисту, страхування (житла, медичне, транспорту та інше); інше: витрати на громадське харчування, ритуальні послуги, послуги менеджерів з нерухомості, агентів з оренди житла, різноманітних посередників, послуги РАГСу, збір за видачу паспорта, плата за приватизацію житла, присадибних та пайових ділянок тощо; плата за послуги закладів дошкільної освіти (дитячий садок, ясла, ясла-садок тощо), за послуги у сфері початкової освіти; плата за послуги у сфері середньої освіти; плата за послуги у сфері професійної (професійно-технічної) освіти. За місцем отримання (на підприємствах, в організаціях; у громадян; за межами України). Сума витрат (гривень, копійок); За видом оплати (готівкою, безготівково) За варіантом відповіді: Витрат не було/НЗВ.

Продовження додатка 5

1	2	3	4
68.	Інформація щодо надання допомоги або здійснення якогось дарунку членами домогосподарства родичам та іншим особам, які мешкають окремо	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
69.	Інформація щодо того, що саме члени домогосподарства дарували, чим допомагали. Якщо грошима, то члени домогосподарства вказують суму; якщо в натуральній формі – надають її приблизну оцінку	квартальна	За видом допомоги (гроші (готівкою та безготівково); продукти харчування (вироблені Вами); продукти харчування (куплені); худоба та птиця свійська; ліки, інші лікарські засоби, медичні товари та обладнання тощо; інше) Вартість (гривень, копійок) За варіантом відповіді: НЗВ.
70.	Інформація щодо купівлі членами домогосподарства квартир, дач, гаражів, будинків останні три місяці	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
71.	Сума, яку витратили члени домогосподарства на купівлю квартир, дач, гаражів, будинків останні три місяці	квартальна	За варіантами відповідей: гривень/НЗС За видом оплати (готівкою, безготівково)
72.	Інформація щодо відкладання членами домогосподарства якої-небудь суми (уключаючи на придбання товарів тривалого користування, на відпочинок, ремонт житла, дач тощо), купівлі акцій, сертифікатів, валюти, змоги зробити вклади до банків	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
73.	Приблизна сума, яку заощадили члени домогосподарства	квартальна	За варіантами відповідей: гривень/НЗС
74.	Інформація щодо заборгованості членам домогосподарства ким-небудь на початок року	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
75.	Сума заборгованості членам домогосподарства ким-небудь на початок року	квартальна	За варіантами відповідей: гривень/НЗС
76.	Інформація щодо заборгованості членам домогосподарства ким-небудь на день проведення опитування	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
77.	Сума заборгованості членам домогосподарства ким-небудь на день проведення опитування	квартальна	За варіантами відповідей: гривень/НЗС
78.	Інформація щодо наявності у членів домогосподарства витрат за останні три місяці на ремонт і будівництво житла та	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Продовження додатка 5

1	2	3	4
	господарських будівель (сараїв, гаражів, дач тощо), а також на встановлення й обслуговування внутрішньодомового обладнання		
79.	Наявність витрат, які були пов'язані з поточним ремонтом	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
80.	На які саме будівельні матеріали, приладдя було витрачено кошти та сума витрат	квартальна	За переліком будівельних матеріалів, приладдя: фарби, лаки, емалі тощо; шпалери; клеї; шпаклівка, замазка, мастика, ґрунтовка тощо; цемент і цементні суміші; вапно; гіпс і гіпсові суміші; дрібне санітарно-технічне обладнання з кераміки; дрібне санітарно-технічне обладнання із пластмас; дрібне санітарно-технічне обладнання з металу; водопровідно-побутова арматура; вироби, дрібні деталі та конструкції з дерева (плінтуси, рамки тощо); вироби, дрібні деталі та конструкції з пластмас (плівки, трубки, шланги тощо); вироби, дрібні деталі та конструкції з металу (замки, шпінгалети, петлі тощо); скло; плитка керамічна; фанера, панелі фанеровані; плити деревостружкові; плити деревоволокнисті; деревина інша, шпон; лінолеум; інші покриття для підлоги (крім дерев'яного та керамічного). За місцем покупки будівельних матеріалів, приладдя (у магазині; за межами України; у громадян) Загальна сума витрат (гривень) (при неможливості назвати окремі суми). За видами послуг: послуги електриків; послуги сантехніків; послуги столяра та тесляра; послуги з облицювання стін шпалерами; послуги штукатурів; послуги малярів; послуги зі скління; послуги інші. За місцем отримання послуги (на підприємствах, в організаціях; у громадян). Сума витрат (гривень, копійок);

Продовження додатка 5

1	2	3	4
			За видом оплати (готівкою, безготівково). Загальна сума витрат (гривень) (при неможливості назвати окремі суми). За варіантом відповіді: НЗВ.
81.	Наявність витрат за останні три місяці, пов'язаних з капітальним ремонтом	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
82.	Сума витрат, пов'язаних з капітальним ремонтом	квартальна	За сумою витрат (гривень) За варіантом відповіді: гривень/НЗВ За видом оплати (готівкою, безготівково).
83.	Наявність витрат за останні три місяці, пов'язаних з будівництвом	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
84.	Сума витрат, пов'язаних з будівництвом	квартальна	За сумою витрат (гривень) За варіантом відповіді: гривень/НЗВ; За видом оплати (готівкою, безготівково).
85.	Інформація щодо наявності у членів домогосподарства за останні три місяці яких-небудь витрат, про які не згадували раніше	квартальна	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
86.	Сума витрат членів домогосподарства за останні три місяці, про які не згадували раніше	квартальна	За варіантами відповідей: гривень/НЗС За видом оплати (готівкою, безготівково).
6. Доходи			
87.	Загальна інформація	квартальна	Номер члена домогосподарства із Контрольної картки
88.	Інформація щодо видів та сум отриманих членом домогосподарства доходів (без податків та аліментів) за останні три місяці	квартальна	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: гривень, копійок/Нічого/НЗВ (у розрізі місяців (першого місяця; другого місяця; третього місяця) За видами доходів: оплата праці (заробітна плата, дохід від підприємницької діяльності та самозайнятості); пенсія, стипендія, допомога по безробіттю та інші соціальні виплати; оплата праці (її частина) у натуральній формі – користування службовим автомобілем, безкоштовне або

Продовження додатка 5

1	2	3	4
			пільгове харчування, відшкодування або оплата витрат на житло, телефон, безкоштовно або зі зниженою платою надане житло тощо; інше (дивіденди, проценти, грошові подарунки, виграші в лотерею, дохід від авторських прав тощо). Відповідає: член домогосподарства самостійно; інший член домогосподарства.
89.	Інформація щодо видів та сум отриманих домогосподарством доходів за останні три місяці	квартальна	За варіантами відповідей: гривень, копійок/Нічого/НЗВ (у розрізі місяців (першого місяця; другого місяця; третього місяця). За видами доходів: соціальна допомога (по вагітності та пологах, особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, при усиновленні дитини, малозабезпеченим, особам, потерпілим унаслідок аварії на ЧАЕС тощо); оплата праці дітей до 16 років; аліменти, дохід від здачі внайми власності або нерухомого майна, від продажу особистого і домашнього майна, нерухомості; допомога інших домогосподарств; інше.
90.	Інформація щодо того, чи відкладає домогосподарство гроші наприкінці звичайного місяця або має потребу використовувати заощадження чи позичати гроші	квартальна	За варіантами відповідей: вдається відкласти; використовуємо заощадження; позичаємо гроші; не відкладаємо, але і не потребуємо використання заощаджень чи позик; НЗВ.
91.	Інформація щодо того, чи має домогосподарство заборгованість зі сплати рахунків (орендна плата або погашення іпотечного кредиту за основне житло, оплата комунальних послуг, виплати споживчого кредиту, рахунки за дитячий садок, школу тощо)	квартальна	За варіантами відповідей: так/Ні/НЗВ

Додаток 6
до Методологічних положень
(пункт 1 розділу IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження
Анкета № 1 (один раз на рік) "Доступ домогосподарств до інформаційно-
комунікаційних технологій"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Уніфікований код домогосподарства	один раз на рік	х
2.	Інформація щодо доступу домогосподарства до Інтернету вдома за допомогою будь-якого пристрою	один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
3.	Типи підключення до Інтернету вдома, які використовує домогосподарство	один раз на рік	За варіантами відповідей: фіксоване широкосмугове з'єднання (кабель, оптичне волокно, супутник, Wi-Fi); широкосмугове мобільне з'єднання (через мережу мобільного зв'язку, щонайменше 3G, використовуючи SIM-картку або USB-ключ); вузькосмугове з'єднання (через звичайну телефонну лінію або мережу мобільного зв'язку менш ніж 3G (наприклад, 2G+/GPRS), використовуючи SIM-картку або USB-ключ); НЗВ.
4.	Інформація щодо того, коли останнього разу член домогосподарства користувався послугами Інтернету в будь-якому місці, з будь-якого пристрою	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: упродовж останніх 3 місяців; більше 3 місяців тому, але не більше ніж 12 місяців; більше ніж 12 місяців; ніколи не користувався/не користувалася.
5.	Причини, з яких член домогосподарства не користувався послугами Інтернету протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: не потребує Інтернету (не корисний, не цікавий та ін.); не знаю, як його використовувати (занадто

Продовження додатка 6

1	2	3	4
			складно); вартість використання Інтернету занадто висока (плата за обслуговування, підключення та ін.); занепокоєння щодо безпеки чи конфіденційності, страх бути обманутим або щодо переслідування в Інтернеті; я зіткнувся/лася з бар'єрами доступності для людей з обмеженими можливостями при користуванні Інтернетом (включаючи фізичні, розумові, інтелектуальні або сенсорні порушення); за мене це робить хтось інший; я взагалі проти Інтернету та не довіряю інформації, яка міститься в ньому; інші причини.
6.	Пристрої, за допомогою яких член домогосподарства користувався послугами Інтернету протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: стаціонарний комп'ютер; ноутбук; планшет; мобільний телефон (смартфон); інше (смарттелевізор, розумні колонки, ігрова консоль, пристрій для читання електронних книг, розумний годинник та ін.).
7.	Інформація щодо частоти користування послугами Інтернету протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: декілька разів на день; раз на день або майже щодня; не менше ніж раз на тиждень, але не кожен день; менше ніж раз на тиждень.
8.	Мета використання членом домогосподарства протягом останніх 3 місяців послуг Інтернету в особистих цілях	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей:

Продовження додатка 6

1	2	3	4
			Комунікація: відправлення (отримання) електронної пошти; участь у соціальних мережах (створення профілю, публікація повідомлень, доступ до сайтів, чатів, блогів або обговорення онлайн у Facebook, Twitter, Instagram, Snapchat, TikTok та ін.); здійснення дзвінків (у т. ч. відеодзвінків) через Інтернет (iTalk, Messenger, WhatsApp, FaceTime, Viber, Snapchat, Zoom, MS Teams, WebEx та ін.); миттєвий обмін повідомленнями (через Skype, Messenger, WhatsApp, Viber, Snapcha та ін.). Доступ до інформації: читання онлайн газет, журналів, сайтів з новинами; пошук інформації про товари та послуги; пошук інформації про безпеку продуктів (інформація про ризику або загрози для здоров'я, склад, інструкція щодо безпечного використання, контактні дані для повідомлення про проблеми безпеки). Здоров'я: пошук інформації, пов'язаної з питаннями здоров'я (про травми, хвороби, харчування, ліки, медичні послуги, поради тощо); пошук інформації про фізичне здоров'я (наприклад, про симптоми, медичні процедури, ліки тощо); пошук інформації про проблеми, пов'язані із психічним здоров'ям (наприклад, про виснаження, депресію, тривогу, зниження стресу); запис на прийом до лікаря-спеціаліста через Інтернет (через вебсайт або додаток); доступ до особистих медичних записів онлайн;

Продовження додатка 6

1	2	3	4
			використання інших медичних послуг через вебсайт або додаток замість того, щоб йти до лікарні чи відвідувати лікаря (наприклад, отримати рецепт або отримати консультацію онлайн). Громадянська та політична участь: висловлення думок із цивільних або політичних питань на вебсайтах (із використанням блогів, соціальних мереж та ін.); участь в онлайн-консультаціях, голосуванні щодо цивільних або політичних питань (таких як міське планування/містобудування, підписання петицій та ін.); Професійне життя: пошук роботи або відправка заяви про прийом на роботу; Інші онлайн-сервіси: Інтернет-банкінг (уключаючи мобільний банкінг); продаж товарів та послуг через Інтернет (через вебсайт або додаток); Розваги: прослуховування музики (у т. ч. веб-радіо) або завантаження музики; перегляд телевізійних програм, що транслюються в Інтернеті (у прямому ефірі або в записі) від телемовників (наприклад, 1+1 Media та ін.); перегляд комерційних потокових служб (наприклад, Netflix, HBO Max, Amazon Prime, Disney+, Maxdome, Apple TV, Sky, Showtime, Megogo, SWEET.TV); перегляд відео на запит (YouTube, TikTok, Instagram); гра у відео- чи комп'ютерні ігри або їх завантаження.
9.	Інформація щодо проведення або участі члена	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно

Продовження додатка 6

1	2	3	4
	домогосподарства протягом останніх 3 місяців у наведених навчальних заходах в освітніх, професійних або приватних цілях через Інтернет		до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: онлайн-курси; використання онлайн-навчальних матеріалів, крім повних онлайн-курсів (відеоуроки, вебінари, електронні підручники, навчальні програми, додатки або платформи та ін.); спілкування з викладачами або студентами/учнями з використанням освітніх сайтів або порталів та за допомогою аудіо- чи відео онлайн-інструментів (Zoom, Teams, Google Classroom та ін.); не проводив/ла і не брав/ла участі в жодному із зазначених заходів.
10.	Інформація щодо використання членом домогосподарства будь-якого генеративного інструмента штучного інтелекту (ШІ) (наприклад, ChatGPT, Copilot, Gemini, LLaMA, Midjourney, DALL-E) для створення такого контенту, як текст, зображення, програмний код або відео протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
11.	Мета використання членом домогосподарства генеративних інструментів штучного інтелекту (ШІ) протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: особисті цілі; професійна діяльність; формальна освіта (наприклад, школа чи університет).
12.	Причини, з яких генеративні інструменти штучного інтелекту (ШІ) не використовувалися членом домогосподарства протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: мені не було відомо про їх існування; я не знав/ла, як ними користуватись; занепокоєння щодо конфіденційності та безпеки; не було потреби; мали етичні проблеми, такі як увічнення

Продовження додатка 6

1	2	3	4
			стереотипів, відсутність відповідальності, несанкціоноване використання інтелектуальної власності; інші причини.
13.	Дії, які виконував член домогосподарства для керування доступом до особистих даних (ім'я, дата народження, номер і серія паспорта, реєстраційний номер облікової картки платника податків, контактна інформація, номер банківської картки, фотографії, географічне розташування) в Інтернеті протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: читання положень/заяв про політику конфіденційності, перш ніж надавати персональні дані; обмеження або відмова в доступі до Вашого географічного розташування; обмеження доступу до профілю або контенту на сайтах соціальних мереж або у спільному онлайн-сховищі; відмова в наданні дозволу на використання особистих даних у рекламних цілях; перевірка чи захищений вебсайт, на якому Ви надавали інформацію щодо особистих даних (https-сайти, логотип безпеки або сертифікат та ін.); звернення до вебсайтів, адміністратора пошукових систем або провайдера щодо отримання доступу до Ваших особистих даних, які вони зберігають, для їх оновлення або видалення; жодна з перелічених.
14.	Інформація щодо зміни членом домогосподарства налаштувань у власному Інтернет-браузері для запобігання або обмеження використання файлів cookie на будь-якому пристрої протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
15.	Інформація щодо використання членом домогосподарства програмного забезпечення, яке обмежує можливість відстежувати активність особи в Інтернеті (наприклад VPN), на будь-якому пристрої протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Продовження додатка 6

1	2	3	4
16.	Інформація щодо використання членом домогосподарства будь-яких з наведених пристроїв або систем, підключених до Інтернету, в особистих цілях протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: підключений до Інтернету (розумний) термостат, лічильник комунальних послуг, освітлення, плагіни або інші підключені до Інтернету рішення для управління енергією у Вашому житті; підключена до Інтернету домашня сигналізація, детектор диму, камери безпеки, дверні замки або інші підключені до Інтернету рішення для безпеки Вашого житла; побутова техніка, підключена до Інтернету (роботи-пилососи, холодильники, духовки, кавоварки, садові або зрошувальні інструменти та ін.); віртуальний помічник у вигляді розумної колонки або програми (наприклад Google Home, Amazon Alexa/Echo/Computer, Google Assistant, Siri, Cortana, Bixby та ін.); я не користувався/лася жодним з перерахованих пристроїв.
17.	Інформація щодо причин невикористання жодного зі згаданих пристроїв або систем, підключених до Інтернету, в особистих цілях протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: я не знав/ла, що такі пристрої чи системи існують; занадто високі витрати; відсутність сумісності з іншими пристроями або системами; відсутність навичок використання таких пристроїв або систем; занепокоєння щодо конфіденційності та захисту особистих даних, створених такими пристроями або системами; занепокоєння щодо безпеки (наприклад, що

Продовження додатка 6

1	2	3	4
			пристрій або систему буде зламано); занепокоєння щодо безпеки або здоров'я (наприклад, що використання пристрою або системи може призвести до нещасного випадку, травм або проблем зі здоров'ям); інші причини.
18.	Інформація щодо користування членом домогосподарства послугами Інтернету на будь-якому з наведених пристроїв вдома в особистих цілях протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: телевізор, підключений до Інтернету (смарт-телевізор); ігрова консоль, підключена до Інтернету; домашня аудіосистема, підключена до Інтернету, розумні колонки; не користувався жодним.
19.	Інформація щодо користування членом домогосподарства будь-яким із наведених пристроїв, підключених до Інтернету, в особистих цілях протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: смарт-годинник, фітнес-браслет, окуляри або гарнітури, трекери безпеки, аксесуари та ін., підключені до Інтернету; пристрої для моніторингу артеріального тиску, рівня цукру, маси тіла (наприклад, розумні ваги), роботи для догляду або інші пристрої для здоров'я та медичної допомоги, підключені до Інтернету; іграшки (у т. ч. для дітей і дорослих), такі як іграшки-роботи, дрони або ляльки, підключені до Інтернету; автомобіль із вбудованим бездротовим підключенням до Інтернету; не користувався жодним.
20.	Інформація щодо виникнення у члена домогосподарства будь-яких наведених проблем зі згаданими пристроями або системами, підключеними до Інтернету, протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: проблеми з безпекою або конфіденційністю (наприклад, пристрій або систему було зламано, проблеми із захистом особистої інформації про Вас або Вашу

Продовження додатка 6

1	2	3	4
			родину, спричинені такими пристроями або системами); проблеми з безпекою або здоров'ям (наприклад, використання пристрою або системи призвело до нещасного випадку, травми або проблем зі здоров'ям); труднощі з використанням пристрою (наприклад, налаштування, встановлення, підключення, сполучення пристрою); інші проблеми (наприклад, проблеми з підключенням або з підтримкою); не виникало жодних проблем.
21.	Інформація щодо сприйняття членом домогосподарства інформації або її вмісту (відео, зображення та ін.), які він бачив на сайтах новин чи в соціальних мережах (Facebook, Instagram, YouTube, Twitter та ін.) протягом останніх 3 місяців, неправдивою або сумнівною	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
22.	Інформація щодо перевірки членом домогосподарства правдивості інформації або її вмісту, яка була знайдена на сайтах чи в соціальних мережах протягом останніх 3 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
23.	Інформація щодо способів перевірки членом домогосподарства правдивості інформації або її вмісту, знайденої в Інтернеті	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: перевірка джерел або пошуку іншої інформації в Інтернеті (на інших новинних сайтах, у Вікіпедії та ін.); стеження за інформацією або участь в її обговоренні в Інтернеті; обговорення інформації офлайн з іншими особами або використання джерел поза Інтернетом.
24.	Причини нездійснення членом домогосподарства перевірки правдивості інформації або її вмісту, знайденої в Інтернеті	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей:

Продовження додатка 6

1	2	3	4
			Ви вже знали, що інформація, вміст або її джерело ненадійні; брак навичок або знань для цього (наприклад, не вмів/ла перевіряти інформацію в Інтернеті або це було занадто складно зробити та ін.); інші причини.
25.	Дії (навички), які виконував член домогосподарства протягом останніх 3 місяців за допомогою будь-якого пристрою	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: копіювання або переміщення файлів (документи, дані, зображення, відео) між папками, пристроями (через електронну пошту, Messenger, WhatsApp, USB, кабель) або в хмарному сховищі; завантаження або встановлення програмного забезпечення або додатка; зміна налаштувань програмного забезпечення, програми або пристрою (наприклад, налаштування мови, кольорів, контрасту, розміру тексту, панелей інструментів/меню); використання текстового редактора (переклад текстів та ін.); створення файлів (таких як документ, зображення, відео), що включають кілька елементів, таких як текст, зображення, таблиця, діаграма, анімація або звук; використання програмного забезпечення для роботи з електронними таблицями; використання розширених функцій програмного забезпечення для роботи з електронними таблицями (функції, формули, макроси, Visual Basic) для впорядкування, аналізу,

Продовження додатка 6

1	2	3	4
			структурування або зміни даних; редагування фотографій, відео- або аудіофайлів; написання коду на мові програмування; жодної з вище перелічених.
26.	Інформація щодо того, що робив член домогосподарства з будь-яким із наведених пристроїв, коли замінював їх або більше не використовував (крім отриманих від роботодавця)?	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За розрізами: мобільний телефон (смартфон); ноутбук або планшет; стаціонарний комп'ютер. За варіантами відповідей: Ви досі тримаєте його у своєму господарстві, але на цей час він не використовується; Ви продали його або подарували комусь іншому; він був утилізований під час збору/переробки електронних відходів (уключаючи залишення їх роздрібному продавцю для утилізації); його утилізували, але не під час збору/переробки електронних відходів; у Вас ніколи не було такого пристрою або Ви досі ним користуєтеся; інше.
27.	Інформація щодо того, коли останнього разу член домогосподарства купував або замовляв товари чи послуги через Інтернет для особистого використання	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: упродовж останніх 3 місяців; більше 3 місяці тому, але не більше 12 місяців; більше 12 місяців тому; ніколи не купував/ла та не замовляв/ла товари чи послуги.
28.	Інформація щодо взаємодії члена домогосподарства з державними органами, органами місцевого самоврядування, державними та комунальними установами через вебсайт чи	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Продовження додатка 6

1	2	3	4
	додаток протягом останніх 12 місяців		
29.	Мета, з якою член домогосподарства взаємодівав з державними органами, органами місцевого самоврядування, державними та комунальними установами через вебсайт чи додаток протягом останніх 12 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: отримання доступу до інформації про себе, яка зберігається державними органами чи державними службами; отримання доступу до інформації з публічних баз даних або реєстрів (інформація про наявність книг у публічних бібліотеках, кадастрові реєстри, реєстри підприємств та ін.); отримання інформації (про послуги, пільги, права, закони, години роботи та ін.); завантаження або друк офіційних форм; запис/зустріч або бронювання в особистих цілях (бронювання книжки в публічній бібліотеці, запис на прийом до державного службовця чи державного медичного закладу, зустріч із державним службовцем або державним постачальником медичних послуг, запис до ЦНАП та/або ЦКС та ін.); отримання будь-яких офіційних повідомлень або документів, надісланих державними органами через обліковий запис (повідомлення про штрафи або рахунки-фактури, листи, вручення судових повісток, судових документів в особистих цілях та ін.); заповнення/ редагування/ перегляд/подання власної податкової декларації.

Продовження додатка 6

1	2	3	4
30.	Дії, які член домогосподарства виконував через вебсайт або додаток державних органів, органів місцевого	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: запит/отримання відповідачем офіційних документів, довідок, свідоцтв або сертифікатів (щодо закінчення навчання, народження, укладання шлюбу, розлучення, смерті, місця проживання, несудимості та ін.); подання запитів щодо пільг або прав (пенсія, безробіття, допомога на дітей, реєстрація, подання документів та зарахування у дошкільні та навчальні заклади та ін.); подання інших запитів, претензій чи скарг (наприклад, повідомлення про крадіжку в поліцію, подання юридичної скарги, подання запиту на юридичну допомогу, подання цивільного позову до суду); жодної з перелічених.
31.	Причини, з яких член домогосподарства не запитував жодних офіційних документів або не висував жодних претензій через вебсайт чи додаток державних органів, органів місцевого самоврядування, державних та комунальних установ протягом останніх 12 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: не було в цьому потреби; відсутність навичок або знань (Ви не знали, як користуватися вебсайтом, додатком або було надто складно їх використовувати); занепокоєння щодо безпеки особистих даних або небажання платити онлайн (шахрайство з банківською картою); недостатня доступність для осіб з інвалідністю (наприклад, не підходить для програм зчитування з екрана, захарашений інтерфейс, немає

Продовження додатка 6

1	2	3	4
			альтернативного тексту для зображень); відсутність електронного підпису, активованої електронної ідентифікації (eID) або будь-якого іншого інструменту для використання eID; інша особа зробила це від Вашого імені (консультант, радник, родич та ін.); інша причина.
32.	Проблеми, з якими член домогосподарства стикався під час користування вебсайтом або додатком державних органів, органів місцевого самоврядування, державних та комунальних установ протягом останніх 12 місяців	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: вебсайтом або додатком було складно користуватися (наприклад, вони не були зручними, формулювання були незрозумілими, процедура була недостатньо пояснена); технічні проблеми під час використання вебсайту чи програми (наприклад, тривале завантаження, збій у роботі вебсайту); неможливо отримати доступ до служби на смартфоні чи планшеті (наприклад, несумісна версія пристрою або недоступні програми); інші проблеми; не стикався із жодною проблемою.
33.	Інформація щодо наявності у члена домогосподарства мобільного телефона (смартфона) та користування ним	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ.
34.	Ознака того чи респондент відповідав особисто чи за нього надавав інформацію інший член домогосподарства	один раз на рік	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Член домогосподарства самотійно; Інший член домогосподарства

Додаток 7
до Методологічних положень
(пункт 1 розділу IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження Анкета
№ 2 (один раз на шість років) "Стан здоров'я членів домогосподарства"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Уніфікований код домогосподарства	один раз на шість років	х
Оцінка здоров'я			
2.	Оцінка стану свого здоров'я в цілому	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: дуже добрий; добрий; задовільний; поганий; дуже поганий; НЗВ
3.	Оцінка стану зубів та ясен	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: дуже добрий; добрий; задовільний; поганий; дуже поганий; НЗВ
4.	Наявність хронічних (6 місяців і більше) захворювань або довготривалих проблем зі здоров'ям	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
5.	Міра, з якою будь-яка проблема зі здоров'ям обмежує респондента у діях, які люди виконують зазвичай	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: дуже обмежує; обмежує, але не дуже; зовсім не обмежує; НЗВ
6.	Тривалість обмежень принаймні 6 місяців	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Продовження додатка 7

1	2	3	4
7.	Види хронічних захворювань або проблем зі здоров'ям членів домогосподарства	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За видами хвороб: астма (включаючи алергічну); хронічний бронхіт, емфізема легенів, інші хронічні обструктивні захворювання легенів; інфаркт міокарда або хронічні ускладнення після нього; ішемічна хвороба серця або стенокардія; гіпертонія (високий кров'яний тиск); інсульт (крововилив у мозок, тромбоз судин головного мозку) або його хронічні наслідки; артроз (за винятком артрити); біль у попереку або інші хронічні проблеми зі спиною; біль у шийному відділі хребта або інші хронічні проблеми із ним; діабет; алергія, така як риніт, запалення очей, дерматит, харчова алергія або інше (за винятком алергічної астми); нетримання сечі, проблеми з контролем сечового міхура; проблеми з нирками; депресія; високий рівень холестерину (високий рівень ліпідів крові); онкологічне захворювання (злоякісна пухлина, включаючи лейкемію та лімфому), тобто діагностування, лікування, життя із ним; інше
8.	Наявність у члена домогосподарства протягом останніх 12 місяців нещасних випадків вдома чи на дозвіллі, які призвели до травми	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
9.	Ознака наявності у члена домогосподарства роботи протягом останніх 12 місяців (чи член домогосподарства є/був найманим працівником, роботодавцем, членом сім'ї, який безоплатно працює на сімейному підприємстві або самозайнятим)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ

Продовження додатка 7

1	2	3	4
10.	Наявність протягом останніх 12 місяців випадків відсутності члена домогосподарства на роботі у зв'язку із проблемами зі здоров'ям, враховуючи всі хвороби, травми та інші проблеми зі здоров'ям	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
11.	Кількість календарних днів відсутності члена домогосподарства на роботі протягом останніх 12 місяців у зв'язку із проблемами зі здоров'ям	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Кількість днів/НЗВ
Фізичний біль			
12.	Наявність у члена домогосподарства протягом останніх 4 тижнів відчуття фізичного болю	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: ні; дуже слабкий; слабкий; помірний; сильний; дуже сильний; НЗВ
13.	Міра, якою біль протягом останніх 4 тижнів заважав члену домогосподарства займатись щоденними справами (уключаючи як роботу поза домом, так і побутові справи)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: зовсім не заважав; трохи; помірно; доволі сильно; дуже сильно; НЗВ
Психічне здоров'я			
14.	Частота відчуття членом домогосподарства протягом останніх 2 тижнів певних почуттів/станів	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: ніколи; декілька днів; більше, ніж половину днів; майже щодня; НЗВ. За видами почуттів/станів: брак інтересу чи бажання що-небудь робити; пригніченість, депресію чи безнадійність; труднощі із засинанням, чуйний сон чи надто тривалий сон; утому чи брак енергії; поганий апетит або переїдання; почуття провини, невдоволення собою чи відчуття, що підвели себе або своїх рідних; труднощі зосередитись для виконання якогось заняття, наприклад, для читання газети чи

Продовження додатка 7

1	2	3	4
			перегляду телепередач; інші люди зазначили, що Ваші рухи чи вимова були уповільнені порівняно із звичайним станом, або навпаки занадто нервові чи неспокійні. За варіантами відповідей: увесь час; більшість часу; більше, ніж половину часу; менше, ніж половина часу; іноді; ніколи; НЗВ. За видами почуттів/станів: бадьорість та перебували в гарному настрої; спокій та розслаблення; активність і енергійність; що прокинулись із почуттям свіжості та відпочинку; що щоденне життя наповнене речами, які Вам цікаві.
Функціональні обмеження			
15.	Використання членом домогосподарства окулярів чи контактних лінз	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так; ні; я незрячий/назряча; НЗВ
16.	Наявність у члена домогосподарства проблем із зором навіть при використанні окулярів чи контактних лінз. Можливість члена домогосподарства стверджувати, що він бачить...	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: без труднощів; з незначними труднощами; зі значним зусиллям; зовсім не бачу; НЗВ.
17.	Наявність у члена домогосподарства проблем із зором. Можливість члена домогосподарства стверджувати, що він бачить...	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: без труднощів; з незначними труднощами; зі значним зусиллям; зовсім не бачу; НЗВ.
18.	Користування членом домогосподарства слуховим апаратом	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так; ні; маю повну втрату слуху; НЗВ.

Продовження додатка 7

1	2	3	4
19.	Наявність у члена домогосподарства проблем зі слухом, спілкуючись у тихому приміщенні з однією людиною, навіть при використанні слухового апарату. Можливість члена домогосподарства стверджувати, що він чує...	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: без труднощів; з незначними труднощами; зі значним зусиллям; зовсім не чую; НЗВ.
20.	Наявність у члена домогосподарства проблем зі слухом, спілкуючись у шумному приміщенні з однією людиною, навіть при використанні слухового апарату. Можливість члена домогосподарства стверджувати, що він чує...	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: без труднощів; з незначними труднощами; зі значним зусиллям; зовсім не чую; НЗВ.
21.	Наявність у члена домогосподарства проблем зі слухом, спілкуючись у тихому приміщенні з однією людиною. Можливість члена домогосподарства стверджувати, що він чує...	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: без труднощів; з незначними труднощами; зі значним зусиллям; зовсім не чую; НЗВ.
22.	Наявність у члена домогосподарства проблем зі слухом, спілкуючись у шумному приміщенні з однією людиною. Можливість члена домогосподарства стверджувати, що він чує...	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: без труднощів; з незначними труднощами; зі значним зусиллям; зовсім не чую; НЗВ.
23.	Наскільки важко члену домогосподарства виконувати дії	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: без труднощів; з незначними труднощами; зі значним зусиллям; зовсім не можу; НЗВ. За видами дій: пройти 500 м рівною поверхнею без допоміжних засобів для ходьби, наприклад, тростини чи допомоги інших осіб; піднятися та спуститися сходами один сходовий проліт (12 сходинок); запам'ятовувати або концентрувати увагу; розуміти, що

Продовження додатка 7

1	2	3	4
			говорять інші та бути зрозумілим для інших людей, використовуючи мову, якою спілкуєтесь зазвичай; кусати та розжовувати тверду їжу, наприклад, тверде яблуко (для осіб у віці 55 років і старше).
Особистий догляд та побутові справи			
24.	Наскільки складно члену домогосподарства самостійно виконувати дії	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: без труднощів; з незначними труднощами; зі значним зусиллям; зовсім не можу; НЗВ. За видами дій: споживати їжу; лягати та підніматися із ліжка або сидати і вставати зі стільця; одягатися та роздягатися; користуватися туалетом; приймати ванну або митися під душем.
25.	Наявність допомоги з цими діями	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, принаймні з однією дією; ні; НЗВ.
26.	Наявність потреби у допомозі/більшій допомозі	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, принаймні з однією дією; ні; НЗВ.
27.	Ступінь складності виконувати дії членом домогосподарства самостійно	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: без труднощів; з незначними труднощами; зі значним зусиллям; зовсім не можу зробити це сам; не маю потреби у цьому/ніколи не пробував(ла) це робити; НЗВ. За видами дій: готувати їжу; користуватися телефоном; відвідувати магазин;

Продовження додатка 7

1	2	3	4
			приймати ліки; виконувати легку хатню роботу; виконувати нерегулярну важку хатню роботу; вести щоденні фінансові та господарські справи.
28.	Наявність допомоги з цими діями	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, принаймні з однією дією; ні; НЗВ
29.	Наявність потреби у допомозі/більшій допомозі	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, принаймні з однією дією; ні; НЗВ
30.	Ступінь складності для члена домогосподарства виконувати через тривалі проблеми зі здоров'ям (хронічні захворювання або порушення) виконувати деякі види діяльності	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: не маю труднощів; маю незначні труднощі із цим; маю значні труднощі із цим; зовсім не можу зробити це; не маю потреби у цьому/не хочу цього робити; НЗВ. За видами дій: виходити з дому (на вулицю); користуватись різними видами транспорту (машина, автобус, потяг, таксі тощо); мати доступ до громадських будівель, уключаючи пересування всередині та користування приміщеннями будівель; відвідувати соціальні заходи (зустрічі із членами родини або друзями, "світські заходи" тощо); користуватися Інтернетом.
Користування медичними послугами та доступ до них			
31.	Перебування члена домогосподарства протягом останніх 12 місяців у лікарні, як пацієнта (тобто провели в лікарні не менше однієї ночі)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ

Продовження додатка 7

1	2	3	4
32.	Кількість ночей протягом останніх 12 місяців, проведених членом домогосподарства в лікарні, як пацієнт	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: кількість ночей/НЗВ.
33.	Перебування члена домогосподарства протягом останніх 12 місяців у лікарні як пацієнта денного стаціонару (тобто лежали в лікарні, але не залишалися в ній на ночівлю)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ.
34.	Кількість разів протягом останніх 12 місяців, проведених членом домогосподарства в лікарні як пацієнт денного стаціонару	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: кількість разів/НЗВ.
35.	Коли член домогосподарства останній раз відвідував стоматолога або ортодонта із приводу власного здоров'я	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: менше 6 місяців тому; 6–12 місяців тому; більше 12 місяців тому; ніколи; НЗВ.
36.	Коли член домогосподарства останній раз консультувався із сімейним лікарем або із лікарем загальної практики із приводу власного здоров'я	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: менше 12 місяців тому; більше 12 місяців тому; ніколи; НЗВ.
37.	Кількість разів протягом останніх 4 тижнів, коли член домогосподарства консультувався із сімейним лікарем або з лікарем загальної практики з приводу власного здоров'я	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); Кількість разів
38.	Коли член домогосподарства останній раз консультувався з лікарем-спеціалістом (крім стоматолога) із приводу власного здоров'я	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: менше 12 місяців тому; більше 12 місяців тому; ніколи; НЗВ.

Продовження додатка 7

1	2	3	4
39.	Кількість разів протягом останніх 4 тижнів, коли член домогосподарства консультувався з лікарем-спеціалістом із приводу власного здоров'я	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); Кількість разів
40.	Відвідування членом домогосподарства протягом останніх 12 місяців з приводу власного здоров'я медичних спеціалістів	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За видами медичних спеціалістів: фізіотерапевта, мануального терапевта, остеопата, кінезітерапевта; психолога, психотерапевта або психіатра. За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ
41.	Отримання членом домогосподарства протягом останніх 12 місяців регулярних (хоча б один раз на тиждень) послуг з догляду вдома від медичних або соціальних служб	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ
42.	Скільки годин на тиждень становила ця допомога протягом останніх 2 тижнів	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: менше 5 годин на тиждень; 5–9 годин на тиждень; 10–19 годин на тиждень; 20–29 годин на тиждень; 30–39 годин на тиждень; 40 і більше годин на тиждень; НЗВ.
43.	Отримання членом домогосподарства протягом останніх 12 місяців регулярної (хоча б один раз на тиждень) неформальної допомоги (від осіб, які не є працівниками медичних або соціальних служб) з догляду вдома	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, переважно від членів родини; так, переважно від сторонніх осіб; ні; НЗВ.
44.	Прийом членом домогосподарства протягом останніх 2 тижнів ліків, гомеопатичних препаратів, вітамінів призначених/рекомендованих лікарем (крім контрацепції)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ

Продовження додатка 7

1	2	3	4
45.	Прийом членом домогосподарства протягом останніх 2 тижнів ліків, гомеопатичних препаратів, вітамінів, не призначених лікарем (крім контрацепції)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ
46.	Останній раз отримання членом домогосподарства щеплення від грипу	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: дата; багато років тому (позаторік або раніше); ніколи; НЗВ.
47.	Останній раз проведення дослідження медичним працівником члену домогосподарства	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За видами медичних досліджень: вимірював кров'яний тиск; визначав рівень холестерину в крові; визначав рівень цукру в крові. За варіантами відповідей: менше 12 місяців тому; 1–3 роки тому; 3–5 років тому; 5 років тому і більше; ніколи; НЗВ.
48.	Останній раз, коли члену домогосподарств робили зазначені медичні дослідження	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За видами медичних досліджень: дослідження калу на приховану кров; <i>Для жінок:</i> мамографію (обстеження грудних залоз із використанням рентгену); мазок із шийки матки. За варіантами відповідей: менше 12 місяців тому; 1–2 роки тому; 2–3 роки тому; 3 роки тому і більше; ніколи; НЗВ.
49.	Останній раз, коли члену домогосподарства робили колоноскопію	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей:

Продовження додатка 7

1	2	3	4
			менше 12 місяців тому; 1–5 років тому; 5–10 років тому; 10 років тому і більше; ніколи; НЗВ.
50.	Наявність потреби членом домогосподарства протягом останніх 12 місяців медичної допомоги, придбання лікарських засобів і медичного обладнання (окулярів, слухових апаратів, милиць і т. ін.)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ
51.	Наявність протягом останніх 12 місяців випадків, коли член домогосподарства не зміг отримати медичну допомогу, придбати лікарські засоби, медичне обладнання	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ
52.	Причини недоступності ...	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); Перелік послуг: придбання лікарських засобів; придбання медичного обладнання; За причинами: занадто висока вартість; не зміг знайти; не було такої потреби/інше; НЗВ. Перелік послуг: відвідування лікарів (крім стоматолога); відвідування стоматолога; протезування; проведення медичних обстежень; отримання процедур (гемодіаліз, ін'єкції, масаж тощо); За причинами: занадто висока вартість; черга була занадто довгою; відсутність медичного спеціаліста потрібного профілю; не було такої потреби/інше; НЗВ. Перелік послуг: лікування у стаціонарі; За причинами: занадто висока вартість; відсутність вільних місць; відсутність відділення потрібного профілю; не було такої потреби/інше; НЗВ.

Продовження додатка 7

1	2	3	4
53.	Наявність потреби члена домогосподарства протягом останніх 12 місяців у допомозі з питань свого психічного здоров'я (допомога психолога, психіатра тощо)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ
54.	Наявність протягом останніх 12 місяців випадків, коли член домогосподарства не зміг отримати допомоги з питань свого психічного здоров'я (допомога психолога, психіатра тощо)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, був принаймні один такий випадок; ні, таких випадків не було; НЗВ.
55.	Основна причина того, що член домогосподарства не зміг отримати необхідну допомогу з питань свого психічного здоров'я (допомога психолога, психіатра тощо)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: занадто висока вартість; черга була занадто довгою; не зміг знайти час через роботу, догляд за дітьми тощо; занадто велика відстань або проблеми із транспортом; маю сумніви щодо конфіденційності та довіри; боюся негативної реакції або коментарів від родини, друзів, колег; відчуваю страх щодо консультації або лікування (наприклад, страх отримати негативний результат або страх побічної дії ліків); не знав, де можна отримати допомогу; інші причини; НЗВ.
Фізична активність			
56.	Твердження, які найбільш повно характеризують те, як член домогосподарства виконує свою роботу (як оплачувану, так і неоплачувану)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: переважно сиджу або стою; переважно ходжу або робота з помірним фізичним навантаженням; переважно важка робота або важкі фізичні навантаження; не виконую жодних дій, пов'язаних із роботою; НЗВ.

Продовження додатка 7

1	2	3	4
57.	Кількість днів протягом звичайного (типового) тижня, коли член домогосподарства проходить пішки принаймні 10 хвилин безперервно	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: кількість днів; не маю такої активності; НЗВ.
58.	Кількість часу у звичний (типовий) день, коли член домогосподарства проходить пішки	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: 10–29 хвилин на день; 30–59 хвилин на день; 1–2 години на день; 2–3 години на день; 3 години на день і більше.
59.	Кількість днів протягом звичайного (типового) тижня, коли член домогосподарства їздить велосипедом принаймні 10 хвилин безперервно	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: кількість днів; не маю такої активності; НЗВ.
60.	Кількість часу у звичний (типовий) день, коли член домогосподарства їздить велосипедом	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: 10–29 хвилин на день; 30–59 хвилин на день; 1–2 години на день; 2–3 години на день; 3 години на день і більше.
61.	Кількість днів протягом звичайного (типового) тижня, коли член домогосподарства займається спортом, фітнесом, проводить дозвілля виконуючи вправи, які спричиняють збільшення частоти дихання та/або серцевих скорочень, принаймні 10 хвилин безперервно	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: кількість днів; не маю такої активності; НЗВ.
62.	Кількість часу протягом звичайного (типового) тижня, коли член домогосподарства займається спортом, фітнесом, активно проводить дозвілля	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: кількість годин і хвилин; НЗВ.
63.	Кількість днів протягом звичайного (типового) тижня, коли член домогосподарства виконує фізичні	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до

Продовження додатка 7

1	2	3	4
	вправи, спрямовані на тренування сили м'язів (силові вправи, піднімання ваги)		Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: кількість днів; не маю такої активності; НЗВ.
64.	Кількість часу протягом звичайного (типового) дня, коли член домогосподарства проводить сидячи	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: кількість годин і хвилин; НЗВ.
Харчові звички			
65.	Частота споживання членом домогосподарства фруктів (уключаючи заморожені, консервовані, сушені), за винятком соків	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: один і більше разів на день; 4–6 разів на тиждень; 1–3 рази на тиждень; менше одного разу на тиждень; ніколи; НЗВ.
66.	Кількість порцій фруктів (за винятком соків), спожитих членом домогосподарства на день	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Кількість порцій
67.	Частота вживання членом домогосподарства овочів (за винятком соків і картоплі) або листів салату	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: один і більше разів на день; 4–6 разів на тиждень; 1–3 рази на тиждень; менше одного разу на тиждень; ніколи; НЗВ.
68.	Кількість порцій овочів (за винятком соків і картоплі), спожитих членом домогосподарства на день	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Кількість порцій
69.	Частота споживання членом домогосподарства продуктів	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За видами продуктів:

Продовження додатка 7

1	2	3	4
			100 % фруктові та овочеві соки (не враховуючи соки, виготовлені з концентрату та підсолоджені); солодкі безалкогольні напої (лимонад, кока-кола тощо); червоне м'ясо (яловичина, телятина, свинина, баранина); оброблені м'ясні продукти (наприклад, ковбаса, сосиски, хот-дог). За варіантами відповідей: один і більше разів на день; 4–6 разів на тиждень; 1–3 рази на тиждень; менше одного разу на тиждень; ніколи; НЗВ.
Куріння			
70.	Куріння членом домогосподарства тютюнових виробів на цей час (не враховуючи електронні сигарети та системи нагрівання тютюну, наприклад, IQOS, glo тощо)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, щодня; так, іноді; ні; НЗВ.
71.	Кількість сигарет, які член домогосподарства зазвичай споживає за день	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Кількість сигарет; НЗВ.
72.	Куріння тютюнових виробів членом домогосподарства щодня або майже щодня протягом принаймні одного року впродовж життя	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ.
73.	Кількість років, впродовж яких член домогосподарства курить/курив щодня	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Кількість років; НЗВ.
74.	Частота впливу на члена домогосподарства тютюнового диму у приміщенні/громадському місці (пасивне куріння)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: щодня, 1 годину на день і більше; щодня, менше 1 години на день; принаймні один раз на тиждень, але не кожен день; менше одного разу на тиждень; ніколи або майже ніколи; НЗВ.

Продовження додатка 7

1	2	3	4
75.	Використання на цей час тютюнових виробів з підігрівом (наприклад, glo чи IQOS)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, щодня; так, іноді; ні, але використовував раніше; ніколи не користувався; НЗВ
76.	Використання членом домогосподарства на цей час електронних сигарет або аналогічних електронних пристроїв (наприклад, е-кальян, е-люлька)?	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, щодня; так, іноді; ні, але використовував раніше; ніколи не користувався; НЗВ.
Споживання алкогольних напоїв			
77.	Частота вживання членом домогосподарства протягом останніх 12 місяців будь-яких алкогольних напоїв (світле/темне пиво, вино, міцні алкогольні напої, сидр, готові алкогольні коктейлі тощо)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: щодня або майже щодня; 5–6 разів на тиждень; 3–4 рази на тиждень; 1–2 рази на тиждень; 2–3 рази на місяць; один раз на місяць; менше, ніж один раз на місяць; не вживав протягом останніх 12 місяців, відмовився від уживання алкоголю; ніколи не вживав або за все життя випив пару ковтків; НЗВ.
78.	Кількість днів вживання членом домогосподарства алкогольних напоїв зазвичай з понеділка по четвер (4 дні)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: усі 4 дні; три дні із чотирьох; два дні із чотирьох; один день із чотирьох; жоден день із чотирьох; НЗВ.
79.	Кількість алкогольних напоїв із понеділка по четвер член домогосподарства в середньому зазвичай вживає в один із таких днів	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За кількістю порцій: Менше 1 порції; 1 порція; 2 порції; 3 порції; 4–5 порцій; 6–9 порцій; 10–15 порцій; 16 порцій і більше; НЗВ.

Продовження додатка 7

1	2	3	4
80.	Кількість днів з п'ятниці по неділю (3 дні) член домогосподарства зазвичай уживає алкогольних напоїв	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: усі 3 дні; два дні із трьох; один день із трьох; жоден день із трьох; НЗВ.
81.	Кількість порцій алкогольних напоїв із п'ятниці по неділю член домогосподарства в середньому зазвичай уживає в один із таких днів	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За кількістю порцій: Менше 1 порції; 1 порція; 2 порції; 3 порції; 4–5 порцій; 6–9 порцій; 10–15 порцій; 16 порцій і більше; НЗВ.
82.	Частота споживання членом домогосподарства протягом останніх 12 місяців за один раз 1,5 л і більше пива, 0,6 л (~5 келихів) і більше вина або 0,2 л (~ 5 чарок) і більше горілки або інших міцних напоїв	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: щодня або майже щодня; 5–6 разів на тиждень; 3–4 рази на тиждень; 1–2 рази на тиждень; 2-3 рази на місяць; один раз на місяць; менше, ніж один раз на місяць; не вживав протягом останніх 12 місяців, ніколи в житті не вживав; НЗВ.
Соціальна взаємодія			
83.	Кількість у члена домогосподарства близьких людей, на допомогу яких він може розраховувати у випадку серйозних особистих проблем	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: жодного; 1-2 людини; 3-5 людей; 6 людей і більше; НЗВ.
84.	Міра, якою інших людей турбує те, що член домогосподарства робить (як у нього справи)	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: значною мірою; певною мірою; не можу сказати/не визначився; мало турбує; зовсім не турбує.
85.	Наскільки легко у випадку необхідності член домогосподарства можете отримати практичну допомогу від сусідів	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до

Продовження додатка 7

1	2	3	4
			Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: дуже легко; легко; можливо; важко; дуже важко; НЗВ.
86.	Допомога членом домогосподарства хоча б раз на тиждень одній людині або кільком людям (уключаючи членів його домогосподарства), які страждають від вікових проблем, хронічних хвороб, слабкого здоров'я і потребують допомоги	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: так, ні; НЗВ.
87.	Ця людина/ці люди є	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Вашим родичем/Вашими родичами; іншою особою, не пов'язаною з Вами родинними стосунками; НЗВ.
88.	Кількість годин на тиждень, витрачених членом домогосподарства на допомогу людині або кільком людям, які страждають від вікових проблем, хронічних хвороб, слабкого здоров'я і потребують допомоги	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: менше 5 годин на тиждень; 5–10 годин на тиждень; 10–20 годин на тиждень; 20–30 годин на тиждень; 30–40 годин на тиждень; більше 40 годин на тиждень; НЗВ.
Відомості про опитування			
	Ознака того чи респондент відповідав особисто чи за нього надавав інформацію інший член домогосподарства	один раз на шість років	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей: Член домогосподарства самостійно; Інший член домогосподарства

Додаток 8
до Методологічних положень
(пункт 1 розділу IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження Анкета
№ 3 (один раз на два роки) "Самооцінка доходів домогосподарства. Доступ
домогосподарств до окремих товарів та послуг"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Уніфікований код домогосподарства	один раз на два роки	x
I. Самооцінка доходів домогосподарства			
2.	Інформація щодо оцінки членом домогосподарства доходу його домогосподарства протягом останнього року	один раз на два роки	За варіантами відповідей: було достатньо й робили заощадження; було достатньо, але заощаджень не робили; постійно відмовляли в найнеобхіднішому, крім харчування; не вдавалося забезпечити навіть достатнє харчування; НЗВ
3.	Інформація щодо наявності випадків, які були цього року, коли через брак грошей	один раз на два роки	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ за типами випадків (член домогосподарства не міг включити в раціон харчування дитини фрукти чи соки; член домогосподарства не міг давати дітям ласощі хоча б раз на тиждень; член домогосподарства не міг давати дітям їжу або гроші на харчування в школі (якщо є діти шкільного віку))
4.	Інформація щодо наявності випадків, коли через брак грошей член домогосподарства не мав можливості оплачувати перебування дітей у дитячому садку	один раз на два роки	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
5.	Інформація щодо наявності випадків, коли член домогосподарства через брак коштів або інших ресурсів за останні 12 місяців	один раз на два роки	За номером члена домогосподарства (відповідно до Контрольної картки складу домогосподарства); За варіантами відповідей (Так/Ні/НЗВ) за типом випадків (переймався, що буде недостатньо їжі; не мав можливості харчуватися здоровою і поживною їжею;

Продовження додатка 8

1	2	3	4
			їв тільки декілька видів харчових продуктів;був вимушений пропускати прийом їжі; їв менше, на його думку, ніж потребував; у його домогосподарстві закінчилась їжа; був голодний, але не їв та не міг купити їжу; не їв цілий день)
6.	Сума коштів на місяць (при сьогоднішньому рівні цін) у розрахунку на одну особу необхідна домогосподарству, щоб не відчувати себе бідними	один раз на два роки	За варіантами відповідей: гривень/НЗВ
7.	Інформація щодо самооцінки приналежності члена домогосподарства до певних верств населення	один раз на два роки	За варіантами відповідей: до заможних; до представників середнього класу; до небідних, але ще не представників середнього класу; до бідних; важко визначити
8.	Інформація щодо потерпання домогосподарства від проявів бідності та позбавлень певних благ	один раз на два роки	Потерпання домогосподарства від проявів бідності та позбавлень певних благ (за варіантами відповідей: так; для нас зараз це не має значення; ні; НЗВ) За переліком благ: 1.Харчування недостатність коштів для: того, щоб не відмовляти собі в найнеобхідніших недорогих продуктах харчування; споживання страви з м'ясом, курятиною, рибою (або їх вегетаріанським еквівалентом) через день; 2.Непродовольчі товари недостатність коштів для: оновлення за потребою верхнього одягу та взуття для холодної пори року для дорослих один раз на 5 років; придбання за потребою нового одягу та взуття для дітей; заміни меблів у випадку їх зношення або пошкодження; відсутність у зв'язку з недостатністю коштів:

Продовження додатка 8

1	2	3	4
			кольорового телевізора; холодильника; телефона (у т .ч. мобільного); комп'ютера; пральної машини; автомобіля 3.Житлові умови домогосподарства відсутність у зв'язку з недостатністю коштів: житла у нормальному стані (протікає дах, вологі стіни/підлога/фундамент або гнилі віконні рами чи підлога); водогону в житлі; ванної або душової кімнати всередині житла; туалету зі зливом усередині житла; недостатність коштів для: своєчасної та в повному обсязі оплати рахунків за житло та необхідні послуги з його утримання або оплати газу для приготування їжі; підтримування достатньо теплої температури у своєму житлі (на придбання палива, обігрівача тощо) протягом опалювального сезону; своєчасної та в повному обсязі оплати орендних, іпотечних платежів, платежів за споживчими кредитами тощо; наявність житлової площі, що не перевищує 5 кв.м. на особу; 4.Охорона здоров'я недостатність коштів для оплати необхідних: послуг лікаря (крім стоматолога) у медичному закладі (за відсутністю або складністю отримання таких послуг на безоплатній основі), аналізів, обстежень, процедур, призначених лікарем; лікарських засобів та медичного обладнання, призначених лікарем; лікування в стаціонарі без проведення хірургічної операції (за відсутністю таких

Продовження додатка 8

1	2	3	4
			послуг на безоплатній основі) або життєво необхідної хірургічної операції (крім косметичної) та подальшого пов'язаного з цим лікування в стаціонарі (за відсутністю таких послуг на безоплатній основі); 5.Освіта та дошкільне виховання недостатність коштів для отримання будь-якої професійної освіти; 6.Відпочинок та дозвілля недостатність коштів для: проведення щороку одного тижня відпустки далеко від дому, ураховуючи перебування в іншому помешканні (садовий будинок, дача та ін.) або у друзів/родичів; 7.Фінансові можливості домогосподарства для задоволення неочікуваних необхідних витрат Відсутність можливості дозволити собі неочікувані необхідні витрати грн за рахунок власних ресурсів; 8.Характеристика фізичного та соціального середовища місцевості проживання домогосподарства шум від сусідів чи шум з вулиці (транспортний рух, підприємство, фабрика тощо); забруднення, вугільний пил або інші екологічні проблеми (смог, неприємні запахи, забруднена вода тощо); злочини, насилля, акти вандалізму в районі
9.	Інформація щодо потерпання домогосподарства від проявів позбавлення розвитку інфраструктури	один раз на два роки	Потерпання домогосподарства від проявів позбавлень розвитку інфраструктури (за варіантами відповідей: так; для нас зараз це не важливо; ні; НЗВ) За переліком ознак: відсутність поблизу житла об'єктів роздрібної торгівлі;

Продовження додатка 8

1	2	3	4
			відсутність у населеному пункті закладів, які надають побутові послуги (перукарень, пралень, хімчистки, ремонту одягу, взуття та побутової техніки тощо); відсутність поблизу житла медичної установи (фельдшерсько-акушерського пункту, лікарської амбулаторії, поліклініки тощо), аптеки; незабезпеченість населеного пункту своєчасними послугами екстреної (швидкої) медичної допомоги; відсутність поблизу житла закладів дошкільної освіти (дитячих садків, ясел, ясел-садків тощо); відсутність регулярного щоденного транспортного сполучення з іншим населеним пунктом з більш розвиненою інфраструктурою (мережею магазинів, закладів культури, освіти тощо); відсутність у населеному пункті комунального надавача соціальних послуг (центр надання соціальних послуг, центр соціальних служб)

Додаток 9
до Методологічних положень
(пункт 1 розділу IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження
Анкета № 4 (один раз на п'ять років) "Ефективність програм соціальної
підтримки населення"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Ознака домогосподарства за регіоном, районом, назвою населеного пункту, порядковим номером домогосподарства	один раз на п'ять років	х
2.	Суб'єктивна оцінка особою-представником домогосподарства надання соціальної допомоги саме тим, хто її потребує	один раз на п'ять років	За варіантами відповідей: так, цілком; скоріше так; частково так, частково ні; скоріше ні; зовсім ні; НЗВ
3.	Суб'єктивна оцінка особою-представником домогосподарства змін у системі соціальної допомоги за останні два роки	один раз на п'ять років	За варіантами відповідей: значно поліпшилася; дещо поліпшилася; залишилася без змін; дещо погіршилася; значно погіршилася; НЗВ
4.	Наявність права членів домогосподарства на отримання будь-якої державної соціальної допомоги у який-небудь період протягом останніх двох років	один раз на п'ять років	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
5.	Отримання членами домогосподарства будь-якої державної соціальної допомоги протягом двох останніх років	один раз на п'ять років	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
6.	Звертання членами домогосподарства до відповідних органів для оформлення державної соціальної допомоги протягом останніх двох років	один раз на п'ять років	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
7.	Причина незвертання членами домогосподарства за допомогою, на яку вони мають право	один раз на п'ять років	За варіантами відповідей: не маю потреби у допомозі; розмір допомоги є замалим; не маю можливості для оформлення повного пакета документів або процедура оформлення є надто складною; незручно, відчуваю дискомфорт від необхідності звертатися за допомогою; тільки плануємо звернутися;

Продовження додатка 9

	2	3	4
			незручне розташування або незручний графік роботи органів соціального захисту; інше; НЗВ
8.	Наявність відмови у призначенні допомоги, за якою звернулися члени домогосподарства	один раз на п'ять років	За варіантами відповідей: ні, триває/завершуємо процес оформлення допомоги; так, було відмовлено за причинами (несвоєчасне подання документів; пакет документів був неповним; рівень доходів не давав права на призначення допомоги; не відповідали іншим (крім рівнів доходів) критеріям); НЗВ
9.	Потреба членів домогосподарства в отриманні будь-якої державної соціальної допомоги	один раз на п'ять років	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
10.	Коди програм (яка саме державна соціальна допомога), яку потребують члени домогосподарства	один раз на п'ять років	За кодами програм/варіантами відповідей: допомога по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку (код № 1); допомога при народженні дитини (код № 2); субсидія для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, для придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива (код № 3); допомога на дітей одиноким матерям (код № 4); державна соціальна допомога малозабезпеченим сім'ям (код № 5); інша програма; НЗВ
11.	Учасники програм державної соціальної допомоги протягом останніх двох років	один раз на п'ять років	За кодами програм/варіантами відповідей: допомога по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку (код № 1); допомога при народженні дитини (код № 2); субсидія

Продовження додатка 9

1	2	3	4
			для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, для придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива (код № 3); допомога на дітей одиноким (код № 4); державна соціальна допомога малозабезпеченим сім'ям (код № 5); інша програма; НЗВ
12.	Оцінка ступеня задоволення якістю надання державної соціальної допомоги	один раз на п'ять років	За кодами програм: № 1/№ 2/№ 3/№ 4/№ 5. За варіантами відповідей: повністю задоволений; скоріше задоволений; важко визначитись; скоріше незадоволений; зовсім незадоволений; НЗВ
13.	Основні причини неповної задоволеності якістю надання державної соціальної допомоги	один раз на п'ять років	За кодами програм: № 1/№ 2/№ 3/№ 4/№ 5. За варіантами відповідей: відсутність інформації про право на допомогу або порядок її отримання; тривала процедура збору та оформлення документів; занадто великі черги при оформленні документів; низький професіоналізм персоналу, помилки у роботі, неввічливе ставлення до відвідувачів; затримка призначених виплат; малий розмір допомоги; інше; НЗВ
14.	Вплив призначеної соціальної допомоги на рівень добробуту домогосподарства	один раз на п'ять років	За кодами програм: № 1/№ 2/№ 3/№ 4/№ 5. За варіантами відповідей: суттєво підвищила; підвищила певною мірою; ніяк не вплинула; НЗВ

Додаток 10
до Методологічних положень
(пункти 3 та 5 розділу VIII)

**Набори даних/метаданих, що передаються до Євростату відповідно до
предметних областей Збірника статистичних вимог**

Набори даних/метаданих	Предметна область	Джерела для формування наборів даних і метаданих (код ДСС, адміністративні дані)	Термін передачі	Період, за який сформовано набори даних/метаданих
1	2	3	4	5
INFOSOC_UHNDHN_A (файл мікроданих) ¹	2.5.3. Статистика інформаційно-комунікаційних технологій	Статистичні дані ДСС: 1.05.00.01	жовтень	2026
INFOSOC_HHUDIND_A (файл мікроданих) ¹	2.5.3. Статистика інформаційно-комунікаційних технологій	Статистичні дані ДСС: 1.05.00.01	жовтень	2026
INFOSOC_HHUNDR_A (файл мікроданих) ¹	2.5.3. Статистика інформаційно-комунікаційних технологій	Статистичні дані ДСС: 1.05.00.01	жовтень	2026
INFOSOC_UHN_A (файл мікроданих) ¹	2.5.3. Статистика інформаційно-комунікаційних технологій	Статистичні дані ДСС: 1.05.00.01	жовтень	2026

¹ Використовується для подальших розрахунків зведених статистичних даних з метою виробництва Євростатом статистичної інформації.

Список використаних джерел

1. Закон України "Про інформацію" від 02 жовтня 1992 року № 2657-XII.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2657-12#Text>

2. Закон України "Про офіційну статистику" від 16 серпня 2022 року № 2524-IX.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2524-20#Text>

3. Закон України "Про захист персональних даних" від 01 червня 2010 року № 2297-VI.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2297-17#Text>

4. Закон України "Про доступ до публічної інформації" від 13 січня 2011 року № 2939-VI.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17#Text>

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 03 січня 2023 року № 5 "Про встановлення розміру грошової компенсації за витрату часу, пов'язану з веденням записів та наданням інших відомостей, респондентам, які беруть участь у державному статистичному спостереженні "Обстеження умов життя домогосподарств".
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/go/5-2023-%D0%BF>

6. Глосарій до плану статистичного спостереження, затверджений наказом Держкомстату від 29 грудня 2009 року № 498.
URL: http://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/glos.htm

7. Глосарій термінів національної моделі діяльності органів державної статистики, затверджений наказом Держстату від 28 грудня 2022 року № 392.
URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/392/glosi_GAMSO.pdf

8. Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затверджений наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (в редакції наказу 69 Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 19 січня 2024 року № 48).
URL: https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/nac_kls/tab_kato.htm

9. Статистична класифікація територіальних одиниць України (NUTS-UA), затверджена наказом Держстату № 189 від 18 липня 2024 року.
URL: https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/op_toU.htm

10. Методика обробки результатів державного вибіркового обстеження умов життя домогосподарств, затверджена наказом Держкомстату від 31 жовтня 2011 року № 278.

URL: http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2014/246/Mordvo.pdf

11. Методика розрахунку показників доходів та ресурсів домогосподарств, затверджена наказом Держстату від 28.11.2014 №372.

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/433/metod_pol_doch.pdf

12. Методика комплексної оцінки бідності, затверджена наказом Міністерства соціальної політики України, Міністерства економічного розвитку і торгівлі України, Міністерства фінансів України, Державної служби статистики України, Національної академії наук України від 18 травня 2017 року № 827/403/507/113/232.

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2017/m_kob/met_kob.zip

13. Методика проведення моніторингу та оцінювання ефективності програм соціальної підтримки населення, затверджена наказом Міністерства соціальної політики України, Міністерства економічного розвитку і торгівлі України, Міністерства фінансів України, Державної служби статистики України, Національної академії наук України від 01 вересня 2017 року № 1396/1272/730/2433/528.

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2017/m_kob/met_kob.zip

14. Методика розрахунку системи статистичних ваг для поширення результатів державного вибіркового обстеження умов життя домогосподарств на генеральну сукупність, затверджена наказом Держкомстату від 14 листопада 2006 року № 521.

URL: http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2006/521/metod_521.pdf

15. Методика розрахунку характеристик надійності оцінювання показників за результатами вибіркового обстеження умов життя домогосподарств, затверджена наказом Держстату від 20 серпня 2012 року № 356.

URL: http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/356/metodika.zip

16. Методика формування вибірових сукупностей для проведення у 2025–2029 роках обстежень населення (домогосподарств): бюджетів домогосподарств, робочої сили, доходів і умов життя (EU-SILC) та сільськогосподарської діяльності населення в сільській місцевості, затверджена наказом Держстату від 23 квітня 2025 року № 66.

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2025/66/66.pdf

17. Методологічні положення щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 30 грудня 2022 року № 434, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05 квітня 2023 року за № 573/39629.

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/434/434.zip

18. Household Budget Surveys in the EU. Methodology and Recommendation for Harmonization. Eurostat, Luxemburg, 2003.

URL: <https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5875361/KS-BF-03-003-EN.PDF/pdf/42a95cc0-cb48-48c7-8d3a-dfc5fa265eff?t=1414781029000>

19. Regulation (EU) No 2019/1700 of the European Parliament and of the Council of 10 October 2019 establishing a common framework for European statistics relating to persons and households, based on data at individual level collected from samples, amending Regulations (EC) No 808/2004, (EC) No 452/2008 and (EC) No 1338/2008 of the European Parliament and of the Council, and repealing Regulation (EC) No 1177/2003 of the European Parliament and of the Council and Council Regulation (EC) No 577/98.

URL: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=CELEX%3A32019R1700>

20. Commission Implementing Regulation (EU) 2024/2182 of 2 September 2024 specifying the technical items of the data set, establishing the technical formats for transmission of information and specifying the arrangements and content of the quality reports on the organisation of a sample survey in the use of information and communication technologies domain for reference year 2025 pursuant to Regulation (EU) 2019/1700 of the European Parliament and of the Council.

URL: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32024R2182>

21. Commission Delegated Regulation (EU) 2024/2515 of 9 July 2024 supplementing Regulation (EU) 2019/1700 of the European Parliament and of the Council by specifying the number and titles of the variables for the use of information and communication technologies statistics domain for the reference year 2025.

URL: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L_202402515

22. Commission Implementing Regulation (EU) 2023/2529 of 17 November 2023 specifying the technical items of the data sets, establishing the technical formats for transmission of information and specifying the detailed arrangements and content of the quality reports on the organisation of a sample survey in the health domain pursuant to Regulation 2019/1700 of the European Parliament and of the Council.

URL: https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2529/oj

23. Regulation (EC) № 223/2009 of the European Parliament and of the Council of 11 March 2009 on European statistics and repealing Regulation (EC, Euratom)

№ 1101/2008 of the European Parliament and of the Council on the transmission of data subject to statistical confidentiality to the Statistical Office of the European Communities, Council Regulation (EC) № 322/97 on Community Statistics, and Council Decision 89/382/EEC, Euratom establishing a Committee on the Statistical Programmes of the European Communities.

URL: <https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2009/223/2024-12-26>

24. Commission Implementing Regulation (EU) 2019/2181 of 16 December 2019 specifying technical characteristics as regards items common to several datasets pursuant to Regulation (EU) 2019/1700 of the European Parliament and of the Council.

URL: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?toc=OJ:L:2019:330:TOC&uri=uriserv:OJ.L_.2019.330.01.0016.01.ENG

25. Commission Delegated Regulation (EU) 2020/256 of 16 December 2019 supplementing Regulation (EU) 2019/1700 of the European Parliament and of the Council by establishing a multiannual rolling planning.

URL: https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2020/256/oj

26. Commission Delegated Regulation (EU) 2024/297 of 31 October 2023 supplementing Regulation 2019/1700 of the European Parliament and of the Council by specifying the number and the titles of the variables for the health domain.

URL: https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2024/297/oj

27. Commission Delegated Regulation (EU) 2023/126 of 21 October 2022 supplementing Regulation (EU) 2019/1700 of the European Parliament and of the Council by specifying the number and the title of the variables for the consumption domain.

URL: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2023.017.01.0001.01.ENG

28. Commission Implementing Regulation (EU) 2022/2094 of 28 October 2022 specifying the technical items of data sets, establishing the technical formats for transmission of information and specifying the detailed arrangements and content of the quality reports on the organisation of a sample survey in the consumption domain pursuant to Regulation (EU) 2019/1700 of the European Parliament and of the Council.

URL: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32022R2094>

29. Methodological guidelines and description of EU-SILC target variables (DocSILC065, 2025 operation).

URL: <https://circabc.europa.eu/ui/group/853b48e6-a00f-4d22-87db-c40bafd0161d/library/3251a78f-6f38-41d8-9135-c961c819db61/details>